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До 4 месеца  
отнема  
издаването  
на паспорт

Постановката 
„Женитба По обяви“  
отново на турне  
в САЩ на 6

отново на турне отново на турне отново на турне 
на 20 - 21

цРУ: метеЖи, 
Убийства   
на държавни 
лидери и 
разработване  
на вируси

на 27

какво 
кРие   
Google 
Maps

е победителят 
на изборите в 

САЩ и Канада

34 обвинения:    
Какво скри Тръмп 
срещу стотици 
хиляди долари?

на 14 - 15

на 8 - 9

на 16

Росен-анДРей охеДа: целувка с анаконда 
в амазония и други лудории в 171 страни

как Да ПолУчаваме 

по-висока 
пенсия? 

„ПродължАвАме ПромянАтА 
– демоКрАтичнА БългАрия“ 

на 4 - 5
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От РедактОРа

Много известни, богати и влиятелни 
хора са били приземявани, когато заста-
нат на масата на обвиняемия в съдебна-
та зала в Манхатън. Виждали сме как се 
променят израженията им, надменното 
излъчване и изпъчената стойка, гласът 
става някак си тих и мек. Същото видя-
хме във вторник и с бившия президент 
Доналд Тръмп в това, което той самият 
определи като „сюрреалистично“. За пър-
ви път в американската история бивш 
президент е арестуван, снети са му отпе-
чатъци и срещу него има повдигнати об-
винения за извършени углавни престъ-
пления. 34 на брой.

Да, обвиненията звучат тривиално, ба-
нално, скучно. Знаем за тези предпола-
гаеми афери и за плащанията. Но про-
тивниците на Тръмп ще ви кажат, че Ал 
Капоне не е бил осъден за убийства, а 
за данъчни престъпления. Дали бивши-
ят президент ще бъде осъден, или не, 
ще разберем след много месеци, ако не 
и повече от година. Той едва ли ще бъде 
пратен в затвора. Но езикът на тялото му, 
погледът и гласът издаваха, че осъзна-
ва сериозността на ситуацията, мощта 
на американската правосъдна система. 
И независимо какво пише в социалните 
мрежи и казва пред поддръжниците си, 
знае, че ситуацията е сериозна. И че има 
други, още по-сериозни разследвания и 
съдебни дела срещу него.

Това, което не виждаме у Доналд 
Тръмп, е разкаяние, извинение най-мал-
кото за това, през което нацията трябва 
да премине. Не виждаме у него прези-
дентското поведение на предшествени-
ци, попаднали в подобни ситуации – Ри-
чард Никсън, Бил Клинтън. Хора, за които 
президентската институция е по-важна 
от собственото его.

Няма съмнения, че обвиненията срещу 
него са политически мотивирани. Но не 
може да нямаме уважение към решение-
то на тези 23-ма членове на гранд жури-
то в Манхатън, които са намерили доста-
тъчно доказателства, за да препоръчат 
обвинения срещу него.

Тръмп не просто се бори с обвинения-
та срещу него, което е конституционно 
право. Но той се опитва за пореден път 
да унищожи системата на правовия ред в 
Съединените щати с лични атаки срещу 
окръжния прокурор на Манхатън Алвин 
Браг и съдията по делото Хуан Мърчън, 
наричайки него и съпругата му „мразе-
щи Тръмп“. Това не са просто лични ата-
ки срещу тези длъжностни лица, а ата-
ки срещу цялата правосъдна система, на 
която се крепи тази страна. А всички ние 
знаем какво е държава без работеща пра-
восъдна система.

Доналд Тръмп днес е по-силен, откол-
кото преди няколко дни, в Републикан-
ската партия. Обвиненията срещу него 
изглеждат слаби и постни за обикнове-
ния човек и само втвърдяват подкрепата 
на тези 30-35% верни фанатици в Репу-
бликанската партия. И това ще е напълно 
достатъчно той да стигне безпроблемно 
до номинацията за Белия дом през 2024-
а. Разбира се, ако няма други сериозни 
обвинения по другите разследвания сре-
щу него. 

Но дали нацията ще е готова да подкре-
пи отново президент, забъркан в толкова 
много разследвания, легални проблеми? 
Дали избирателите не са уморени от по-
стоянните скандали около Доналд Тръмп 
след 4 турбулентни години в Белия дом 
и след това? 

Няма съмнение, че делото срещу 
Тръмп ще доминира предизборната кам-
пания. Следващото присъствено заседа-
ние на съда е насрочено за 4 декември 
и ако няма отлагане делото, вероятно ще 
стартира през януари 2024 г. – само сед-
мици преди първите вътрешнопартийни 
избори през февруари, които ще опреде-
лят кандидатурата на Републиканската 
партия за президент.

Задава се още една безпрецедентна и 
сюрреалистична кампания. Със запазена-
та марка „Тръмп“.

ясен 
yasen@bgvoice.com

Репортерски  
бележник: арестът  
на Доналд тръмп

https://www.globalbash.com
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Коалицията „Продължаваме промяната – 
Демократична България“ е победителят на 
изборите в САЩ и Канада. Както и на вота 
през октомври м.г., втората партия с най-го-
лямо доверие сред избирателите остава „Въз-
раждане“. ГЕРБ-СДС са трета сила, а ИТН – 
четвърта, следвани от БСП и ДПС. 

Първи, но с по-малко 
подкрепа
Тази година гласувалите в САЩ българи са 

по-малко, в сравнение с гласувалите преди 
шест месеца. Сега до урните са отишли 9,522 
души, срещу 10,247 от миналата година.

Въпреки, че коалицията ПП-ДБ събра най-
много гласове – 5,066 или 53.20%, данните от 
миналата година показват, че двете партии 
поотделно са имали повече на брой гласове – 
6,028 и по-голям общ процент – 60%. В също-
то време гласовете на „Възраждане“ бележат 
ръст – тази година за тях са гласували 2,224 
(23.36%) срещу 1,841 от миналата (18,31%). 

По-голям е и броят на гласувалите за ГЕРБ-
СДС – миналата година те са получили дове-
рието на 984 души (9.79%), докато тази годи-
на броят на избирателите им е 1,047 (11.00%). 
Ръст бележат и избирателите на ИТН в САЩ. 
Миналата година те са били 485, а тази са 
637 или 6.69% от гласувалите. 

БСП бележат стабилна загуба на електорат. 
Миналата година са имали 225 гласа, докато 
тази – едва 188 (1.97%). ДПС в същото време 
отбелязват лек ръст. Ако миналата година те 
са получили едва 11 гласа, то тази година за 

тях са гласували 23 души (0.24%).

в посолството 
във вашингтон

са гласували общо 436 души. От тях повече 
от половината – 286 са дали гласа си за ПП-
ДБ, втори са „Възраждане“ – 61 гласа, а ГЕРБ 
са трети с 39 гласа. В Сиатъл – Едмъндс са до 
урните са отишли 332 души. Там трети, след 
ПП-ДБ и „Възраждане“ обаче се нареждат 
„Има такъв народ“ с 31 гласа. 

Във Вирджиния Бийч гласувалите са 63 
души, от които повече от половината – 34 
души, са гласували за ПП-ДБ. „Възраждане“ 
и тук са втори с 15 гласа, а ИТН са трети със 
7 гласа. За ГЕРБ там е даден само един глас. 

Резултатите в Сан Диего – Оушънсайд не се 
различават съществено в подредбата на пар-
тиите, като тук вече с по един глас на избор-
ната карта се появяват НДСВ и „Народна пар-
тия истината и само истината“. В Колорадо, 
Денвър пък цели два гласа взима „ВЪН от ЕС 
и НАТО“.

В Нантъкет, са гласували 65 души. Там 
ГЕРБ-СДС изместват от второто място „Въз-
раждане“, а четвърта „сила“ е „Не подкрепям 

„ПП-Дб“ печелят в саЩ и 
канада, но губят гласове

изборни резултати

от общо 56 секции в саЩ в района на чикаго можеше да се гласува в 8. тук карти-
ната не се различава от тази в останалите щати – най-много гласове печели коалици-
ята ПП-Дб с 1,079 гласа. в сравнение с миналата година това отново е спад в гласове-
те на коалицията. Партиите в нея поотделно през октомври са събрали 1,372 гласа. 
„възраждане“ са на второ място с 678 гласа (срещу 535 гласа от миналата година). 
след това са ГеРб – 259 гласа (срещу 262 от м.г.), итн – 221 гласа (161 м.г.), бсП – 45 
гласа (52 м.г.), ДПс – 13 гласа и „български възход“ – 14 (63 от м.г.). 

тази година най-много гласоподаватели е имало в секция магазин „малинчо“, Дес 
Плейнс, където гласувалите са били 702 души. 562 са избрали да гласуват машинно, 
а 140 с хартия. общо 13 човека не са подкрепили никого. ПП-Дб води с малка разлика 
– 242 гласа, като на второ място, със значителен брой гласове, е партия „възражда-
не“ – 222 гласа. ГеРб е на трето място със 107 гласа, следвани от итн - 59 гласа, бсП 
- 12 гласа, „български възход“ – 8 гласа и 6 за ДПс.

в секцията в Генерално консулство в чикаго са упражнили правото си глас 113 
души. от тях 68 гласа са за ПП-Дб. тук на второ място е ГеРб-сДс с 14 гласа, за „въз-
раждане“ са гласували 10 души, за итн – 6, 3 за „български възход“ и 1 глас има за 
бсП.

в маунт Проспект, секция „културен център „българика“ с номер 321070486, са 
гласували 441 души. 408 от тях са гласували с хартиена бюлетина, а 33 са положили 
вот с машини. Победители тук отново са ПП-Дб – 165 гласа, следвани от „възражда-
не“ – 136 гласа, итн – 50 гласа, ГеРб – 42 гласа, бсП – 11 гласа, ДПс – 3 гласа. 

ниска избирателна активност в чикаго

„възраждане“ подобряват резултата си и отново са втори

Галина  
ПетРова

galina@bgvoice.com

ясен  
ДаРаков
yasen@bgvoice.com

сн.: еurochicago

mariyandonov.sites.cbmoxi.com
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никого“. С тази опция са гласували 6 души.
Българите в Лас Вегас, Невада са поставили 

на първо място „Възраждане“ със 171 гласа. 
123 гласа са дадени за ПП-ДБ, като само един 
от тях е с хартиена бюлетина.

В Атлантик Сити, Ню Джърси пък ПП-ДБ 
имат само един глас преднина пред „Възраж-
дане“, които взимат общо 31. 

в генералното ни 
консулство в ню йорк 

389 гласа са дадени за ПП-ДБ, 86 за „Възраж-
дане“, 58 са за ГЕРБ-СДС, а за ИТН са 15. В 
секцията в Куинс преднината отново е за ПП-
ДБ със 74 гласа, втори са „Възраждане“ с 52 
гласа, а трети са ГЕРБ-СДС – 24 гласа. ИТН 
взимат 15 от гласовете, а БСП – 8. Резултати-
те в Бъфало показват отново преднина за ПП-
ДБ с 26 гласа, второ място за „Възраждане“ с 
16 гласа, ГЕРБ-СДС са трети с 8 гласа, следва-

ни от ИТН – 5.
Две бяха секциите Северна Каролина. В нея 

„ВЪН от ЕС и НАТО“ също взимат един глас, а 
в секцията Шарлът – Матюс един глас е пус-
нат и за Социалистическа партия „Български 
път“.

В Джаксънвил, Флорида лидер е „Възраж-
дане“ с 29 гласа. ПП-ДБ взимат 26, а трети са 
ИТН с 10 гласа. Секцията в Маями – Форт Ло-
дърдейл дава преднина на ПП-ДБ, а цели два 
гласа отиват за партия „Истината и само ис-
тината“.

тВОЯт ГЛаС

сн.: бГнес

канада даде доверие на коалицията ПП-
Дб като събра 39.7% от гласовете, които 
в номинална стойност са 1,209. на второ 
място се подреждат „възраждане“, които 
са събрали вота на 1,134 българи (37.19%). 
трети са ГеРб-сДс с 299 гласа, следвани от 
„има такъв народ“ със 183, бсП – 70 и ДПс 
– 8.

най-много гласове за ПП-Дб – 155, са да-
дени в секцията монреал 1, българска пра-
вославна църква „свети иван Рилски“, а 
най-малко са гласувалите за коалицията в 
секцията в ниагара Фолс. там за тях са гла-
сували едва 15 души.

За „възраждане“ най-много гласове са 

събрани отново в секцията монреал 1 – 
205, а най-малко в квебек, Center Horizon – 
19 гласа.

За ГеРб-сДс секцията с най-много гла-
сували за коалицията отново е монреал 1. 
там коалицията е събрала 41 гласа.

в същата секция са най-много дадените 
гласове за „има такъв народ“ – 32, а най-
малко – 1 глас, е даден в китченер.

За бсП най-много гласове са дадени в 
две секции – монреал 1 и вон – Residence 
Courtyard Inn by Marriott. във всяка от две-
те секции са събрани по 10 гласа.

За ДПс най-много гласове – общо 3, са да-
дени в секцията във вон.

най-активната секция  
в канада – монреал 1

интересни са данните за резултатите от 
гласуването в Русия и китай. там убеди-
телен водач са „Продължаваме промя-
ната – Демократична българия“, които 
взимат съответно 41.67% и 53.85%. втори 
по резултат в Русия са ГеРб-сДс. там те 
събират 29.17% от гласовете, а в китай – 
19.23%. трети в класирането в Русия са 
„възраждане“. там те събират 16.67%, а 
в китай – 11.54%. четвърти по резултат 
в Русия са „има такъв народ“ – 4.17%, а 
бсП няма нито един глас от там. в ки-
тай за българската левица са гласували 
5.77%. ДПс не са получили нито един глас 
в двете държави.

Първи в Русия и 
китай

сн.: бГнес

https://taniasells.com/IDX/70-W-Burton-PL-805-Chicago-IL-60610/10887394_MLSNI/0005604
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Американците, пътуващи в чужбина, може 
да трябва да чакат повече от четири месеца за 
нов паспорт, а закъсненията вероятно ще се 
влошат с наближаването на натоварения ле-
тен сезон на пътувания, съобщи CNBC. Това 
означава, че хората, планиращи пътуване в 
чужбина до края на годината или през 2024 
г., трябва да действат бързо, предупредиха 
експерти от туроператорски организации. 

„Единственият начин, по който наистина 
можете да се справите с това, е да изпревари-
те проблема“, каза Чарлз Леоча, председател 
на Travellers United. 

Закъсненията в издаване 
на паспортите 

се дължат на „безпрецедентно“ търсене. Бро-
ят на заявленията за издаване на личните 
документи нарасна рязко през последните 
месеци, след като американците масово пред-
приеха пътувания в чужбина, след две годи-
ни локдауни заради пандемията, отбелязва 
CNBC. 

Проблем е и липсата на достатъчно служи-

тели в паспортните отдели, които са били съ-
кратени или преназначени, след като търсе-
нето на паспорти намаля през 2020 г.

Държавният секретар Антъни Блинкен зая-
ви пред Конгреса през март, че се наблюдава 
ръст от около 30% до 40% в седмичните тър-
сения на услугата в сравнение с миналата го-
дина.

Паспортният отдел е получил 500,000 за-
явления за няколко седмици през зимата – ре-
корд за това време на годината. 

колко време отнема 
получаването на паспорт 
Към 24 март пътуващите са чакали от 10 

до 13 седмици за обработка на рутинно заяв-
ление за паспорт, съобщи Държавният депар-
тамент. 

Обикновената поръчка струва $130 за под-
новяване и има допълнителна такса от $35 

за издаващите документа за първи път. Дори 
ускореното заявление, което струва допълни-
телни $60 плюс таксите за доставка, все още 
отнема седем до девет седмици. 

За тези, които кандидатстват по пощата, за-
бавянето ще бъде по-дълго. Според Държав-
ния департамент може да отнеме до четири 
допълнителни седмици, докато даден офис 
получи и след това изпрати по пощата новия 
паспорт – което означава, че общото време за 
обработка може да бъде повече от четири ме-
сеца. 

Тъй като кандидатите обикновено трябва 
да изпратят настоящите си паспорти, пода-
вайки заявление за нови, това означава, че те 
няма да могат да пътуват в чужбина докато 
не получат новия си паспорт. 

Паспорт, който скоро 
изтича, също може да 
не позволява пътуване 
Важно е да се знае, че хората, чиито паспор-

ти изтичат до няколко месеца, може да не бъ-
дат допуснати да осъществят пътуването си. 
Например Шенгенското пространство изисква 
паспортът от САЩ да е валиден най-малко 90 
дни след планираната дата на заминаване от 
региона на пътника. Много страни в Азиатско-
тихоокеанския регион и Близкия изток изис-
кват най-малко шест месеца валидност след 
датата за пътуване за разрешение за влиза-
не. Други области, като Хонконг и Макао, из-
искват един месец. 

може да са налични 
ускорени опции 
Пътуващите все още могат да получат по-

бързо паспорта си за спешно пътуване, ако 
имат международно пътуване в рамките на 
14 дни. За целта те трябва да се явят лично 
в паспортната агенция и да предоставят само-
летни или круизни билети. Пътуващите могат 
да получат паспорт в рамките на три работни 
дни само в най-спешни случаи, като сериозно 
заболяване, нараняване или смърт на член от 
семейството. 

СаЩ

боян  
ДимитРов
boyan@bgvoice.com

валеРия 
Динкова
valeria@bgvoice.com

Държавният департамент актуализира 
тарифата за консулските такси след прераз-
глеждане на разходите, свързани с предос-
тавянето на визови и други услуги в целия 
свят, съобщиха за БТА от американското по-
солство в България.

Таксата за бизнес и туристически визи 
(B1/B2) и други видове неработни неими-
грантски визи, като например студентски 
визи и визи за посетители по обменни про-
грами, ще се повиши от 160 щатски долара 
на 185 щатски долара. Таксата за определе-
ни неимигрантски визи за временни работ-
ници (визи в категория H, L, O, P, Q, и R) ще 
се повиши от 190 щатски долара до 205 
щатски долара.

Работните и туристическите визи са клю-
чов елемент от външната политика на пре-
зидента Байдън. „Наясно сме с изключител-
но важната роля, която международните 
пътувания имат за икономиката на Съеди-

нените щати”, отбелязват от американското 
дипломатическото представителство пред 
БТА.

Държавният департамент работи усърд-
но, за да държи цените, свързани с издава-
нето на визи, минимални и затова изисква 
от кандидатите единствено суми на стой-
ност, достатъчна да покрие разходите за по-
лучените консулски услуги, се посочва още 
в съобщението на посолството.

сн
им

ки
: U

ns
pl

as
h

след COVID

До 4 месеца отнема 
издаването на паспорт 

туристическите организации 
предупреждават хората да действат бързо

неимигрантските визи за саЩ поскъпват

https://www.riverroadfamilydental.com/River-Road-Family-Dental.html
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Обвинителният акт, представен от окръж-
ния прокурор на Манхатън Алвин Браг, твър-
ди, че Тръмп е фалшифицирал бизнес до-
кументи през 2017 г., за да прикрие тайни 
парични плащания, с които да тушира три 
скандала по време на президентска си кампа-
ния. Изплатените суми са $130,000 на Стор-
ми Даниелс, още $150,000 за втора жена, 
за която се смята, че е Керън Макдугъл, и 
$30,000 за портиер от Trump Tower, който 
искал да разкаже публично история, в която 
твърди, че Тръмп имал извънбрачно дете от 
камериерката си.

извънбрачното дете
Според прокуратурата, през юни 2015 г. 

Тръмп сключил сделка с медийната компания 
AMI и нейния шеф Дейвид Пекър. AMI е из-
дател на таблоида National enquirer. Изложе-
нието на фактите описва как те се срещнали 
в Trump Tower, за да обсъдят изборните шан-
сове на Тръмп и как биха могли да ги усилят.

Първият скандал, който бившият прези-
дент искал да прикрие, е от октомври 2015 
г., когато Дино Саджудин, портиер в Trump 
Tower, се опитал да продаде история на пре-
сата. Той твърди, че Тръмп има извънбрачно 
дете и че може да го докаже, тъй като е имал 
достъп до семейството.

AMI му платила 30,000 долара за ексклу-
зивните права върху историята, което му по-
пречило да я разпространи в други медии. 
Според изложението на фактите AMI е зна-
ела, че историята не е вярна, но е задържала 
Саджудин в споразумението до след избори-
те. Документът не уточнява дали Тръмп няко-
га е възстановил разходите на AMI за потул-
ването на историята с портиера.

връзка с плеймейтка?
През юни 2016 г. жена, за която се смята, 

че е Керън Макдугъл, бивша плеймейтка на 
Playboy, излезе с твърдения, че тя и Тръмп са 
имали любовна връзка. 

Според офиса на прокурора Браг Тръмп, ад-
вокатът му Майкъл Коен и главният редактор 
на AMI след това са провели множество раз-
говори за това кой ще й „плати“. AMI й плати-
ла 150,000 долара, за да я спре да отиде дру-
гаде с твърденията си, но също така и за две 
корици и поредица от статии.

AMI „лъжливо“ е характеризирала това 
плащане, според изложението на фактите от 
прокуратурата. Личният адвокат на Тръмп 
Майкъл Коен му казал, че ще открие фиктив-
на компания, за да прехвърли парите. Според 
документите разговорът им е записан. Седми-
ци по-късно Коен създал фиктивна компания, 
наречена Resolution Consultants, LLC, която е 
използвана за плащането.

сторми Даниълс
През октомври 2016 г., само няколко сед-

мици преди изборите, Коен и AMI научават, 
че втора жена – Сторми Даниълс – се готви да 
привлече внимание със собствената си исто-
рия. Коен сключил сделка за 130,000 дола-
ра за мълчанието на Даниълс, като този път 
се занимавал директно с нейния адвокат и ос-
тавил AMI настрана. Първоначално AMI му е 
помогнала, като го е запознала с представите-
лите на Сторми.

Всички обвинения са свързани с това 

как тези плащания 
са били отчетени 

от Тръмп. Според обвинението той е фалши-
фицирал бизнес документи 34 пъти, за да 
изчисти сметките с Коен заради плащания-
та. Браг твърди, че бившият президент лъж-

ливо е вписал парите като разход за прав-
ни услуги, което според него е признак за 
престъпление от клас Е. Това е най-ниската 
категория престъпление в Ню Йорк и носи 
максимална присъда от четири години за-
твор за всяко обвинение. Заедно те носят 

СаЩ

какво скри тръмп 
срещу стотици 
хиляди долари?

сн.: Reuters

34 наказателни 
обвинения, изложени 

в 13 страници, повдигна на 
бившия президент Доналд 
тръмп съдът в манхатън. 
Преди това той сам пристигна в 
ню йорк, за да бъде задържан, 
като с това се превърна в 
първия американски държавен 
глава в историята, арестуван 
по наказателни обвинения. 

34 обвинения

бившият президент е 
първият в историята, 
който беше арестуван по 
наказателни обвинения

ясен ДаРаков 
от манхатън 

yasen@bgvoice.com

окръжният прокурор на 
манхатън алвин браг,

сн.: еРа/бГнес

сн.: еРа/бГнес

Доналд Тръмп остана в ареста над 40 
минути във връзка с процедурата по пов-
дигането на обвинение и надхвърли вре-
мето, което очакваше защитата му. 

При пристигането си в Манхатън, с тъм-
носин костюм и червена вратовръзка, 
76-годишният бивш президент почти не 
прояви емоции, когато помаха с ръка на 
множеството, събрало се пред съдебната 
сграда. 

За да избегне тълпата пред официал-
ния вход, той влезе през страничен вход, 
обграден от хора, които вероятно са аген-
ти на „Сикрет сървис“, натоварени с охра-
ната му.

Още преди явяването му пред съда ста-
на ясно, че част от възприеманите като 
стандартни практики в подобни случаи 
ще бъдат спестени на бившия президент: 
няма например да бъдат сложени белезни-
ци, но ще му бъдат взети отпечатъци. Не 
му е направена и снимката, която обикно-
вено се прави при арест.

Само петима фотографи бяха допуснати 
във вторник в съдебната зала, за да доку-
ментират повдигането на обвиненията, а 
репортерите нямаха право да внасят нищо 
друго в залата освен лаптопи.

Адвокатите на Тръмп поискаха съдията 
да отхвърли иска на медиите за излъчване 
на живо на заседанието, като се обоснова-
ха, че това „ще превърне делото в цирк, ще 
породи опасения за сигурността и ще бъде 
в разрез с презумпцията за невинност на 
Тръмп“. 

арестът
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максимална присъда от 136 години затвор 
по законите на Ню Йорк, ако бъдат доказа-
ни, но дори и да бъде осъден по всички точ-
ки, е малко вероятно Тръмп да получи тако-
ва наказание.

тръмп пледира невинен 
по всички обвинения 
Окръжният прокурор на Манхатън Алвин 

Браг обаче се зарече във вторник, че няма да 
позволи на Доналд Тръмп да се измъкне от 
правосъдието, след като обвини бившия пре-
зидент в поредица от престъпления във връз-
ка с предполагаеми плащания на „пари срещу 
мълчание“.

„Това са углавни престъпления в щата Ню 
Йорк, без значение кой сте. Ние не можем и 

няма да нормализираме сериозно престъпно 
поведение“, казва Браг.

По думите му Тръмп многократно е правил 
неверни изявления в бизнес регистрите на Ню 
Йорк и е карал други да правят неверни изя-
вления. 

Един от адвокатите на бившия президент, 
Джо Такопина, обаче обяви клиента си за 
жертва на политическо преследване и заяви, 
че екипът на защитата ще оспорва „агресив-
но“ правната издържаност на обвиненията. 

„Въпреки че всички не са над закона, ни-
кой не е и под него. И ако името на този човек 
не беше Доналд Джей Тръмп, няма сценарий 
всички да сме тук днес“, добави той. 

Следващото изслушване в съда по делото е 
насрочено за 4 декември.

След като изслуша обвиненията срещу себе си, Доналд Тръмп се върна в дома си във 
Флорида – голф-клуба Mar-a-Lago и направи изявление пред привържениците си.

Той заяви: „Единственото престъпление, което съм извършил е, че безстрашно защита-
вам нашата нация от онези, които се опитват да я унищожат“. Изброявайки политическите 
и правни обвинения, които са били отправяни към него през годините, Тръмп ги определи 
като поредната партийна атака.

Речта наподобяваше тази, която дава на предизборните си митинги и беше сбор от полу-
истини, откровени лъжи и личностни атаки към тези, които Тръмп вижда като свои врагове. 
Той почти не говори за обвиненията в Ню Йорк по същество.

Тръмп изброи всички начини, по които твърди, че е бил преследван, откакто е започнал 
кампанията си през 2016 г., без да представя никакви доказателства. Той описа двата пъти, 
когато е бил подложен на импийчмънт като „измами“. След това спомена за обиска на ФБР 
през 2022 г. с цел изземване на поверителни правителствени документи в имението „Мар-
а-Лаго“. „Страната ни отива по дяволите“, заяви Тръмп. „Светът вече ни се смее по толкова 
много други причини“, добави бившият американски президент.

Тръмп атакува и семейството на съдията, като заяви: „Имам съдия, който мрази Тръмп, 
със семейство, което мрази Тръмп и чиято дъщеря е работила за Камала Харис.“

тръмп след обвиненията: 
единственото ми престъпление е, че 
безстрашно защитавам нашата нация

сн.: еРа/бГнес

сн.: архив
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„Открихме нова глава в историята на на-
шия град“, каза Джонсън в победна реч пред 
своите поддръжници.

Валас призна загубата в реч пред под-
дръжници в чикагския хотел Hayatt.

Избирателните секции отвориха в 6 часа 
сутринта и затвориха в 19 часа. Ходът на 
преброяването показа оспорвана надпрева-
ра между Пол Валас и Брандън Джонсън.

Гласуването започна вяло във вторник су-
тринта. Пол Валас беше посрещнат в избира-
телната си секция от члена на съвета Никол 
Лий, докато гласуваше. 69-годишният мъж 
каза, че е направил всичко по силите си и се 
чувства добре от това, което избирателите 
ще направят сега. Това е втора кандидатура 
на Валас за кмет на Чикаго. 

Брандън Джонсън започна деня на избо-
рите като гласува със съпругата си в квар-
талната им секция в Остин. След това 47-го-
дишният мъж се спря набързо и многократно 
в избирателните секции в целия град. Там 
той изрази увереност, че това, което нарича 
негово многопоколенческо, мултикултурно 
движение, ще му помогне да спечели и е оку-
ражен от това, което нарече подем в гласува-
нето на младите хора. Експерти вещаеха, че 
Джонсън ще се нуждае от повече от гласове-
те на младите, за да спечели, както и от 80% 
от гласовете на чернокожите.

Тези избори останаха паметни още на пър-
вия тур, когато отиващият си кмет Лори Лай-
тфут дори не стигна до балотажа – нещо, 
което не се бе случвало от 40 години. Тогава 
първи стана Валас с 35% подкрепа.

кой е брандън Джонсън?
Брандън Джонсън започва кариерата си 

като учител в държавно училище в Jenner 
Academy в Cabrini-Green, по-късно преподава 
в Westinghouse College Prep в West Side. Ра-
ботил е и като платен организатор за Чикаг-

ския учителски съюз CTU. От 2018 г. е коми-
сар на окръг Кук. 

Джонсън е жител на Остин, където живее 
със съпругата си и трите им деца. 

Той обяви кандидатурата си за кмет в края 
на октомври след подкрепата на Чикагския 
учителски съюз. Джонсън получи над 20% от 
гласовете на първия тур на изборите за кмет, 
но успя да обедини подкрепата на градските 
прогресисти, докато постигна своя път към 
победата на балотажа. 

Въпреки че 

започна с малко 
разпознаваемо име

той бързо се изкачи в резултатите от проуч-
ванията, проведени през последните седмици 
преди балотажа, и се възползва от консоли-
дирането на голяма част от профсъюза в гра-
да и прогресивната подкрепа. 

След като с Пол Валас победиха досе-
гашния кмет Лори Лайтфут и добре извест-
ния конгресмен Хесус „Чуи“ Гарсия на пър-
вия тур на кметските избори, последният от 
които го подкрепи на балотажа, Джонсън се 
сблъска с много критики за платформата си 
от опонента си за кметския пост и други де-
мократи в града, но успя да генерира доста-

тъчно подкрепа, за да си проправи път до 
офиса на петия етаж на кметството. 

По време на кампанията си той настояваше 
да се вземе предвид как обстоятелства като 
безработицата и насилието с оръжие влияят 
на семействата и учениците, позиционирай-
ки се като бъдещ кмет с леви идеали. 

Уебсайтът на кампанията му обсъждаше 
усилията му да признае празници като Деня 
на коренното население и опита му да пома-
га на имигранти, изправени пред депортира-
не, да получат правно представителство. 

Под негово ръководство като комисар на 
окръг Кук беше приета Наредбата за спра-
ведливо жилищно настаняване, която забра-
нява жилищната дискриминация въз основа 
на криминално минало на дадено лице. 

Работейки със синдиката на учителите, 
той участва и в стачката на държавните учи-
лища в Чикаго през 2019 г., когато препода-
вателите се бореха за по-добри заплати, уве-
личаване на броя на социалните работници и 
други придобивки, като същевременно пози-
ционираха своя протест като такъв, който 
търси по-голяма справедливост в града. 

Джонсън се застъпи за политики като на-
малени цени на обществения транспорт и 
увеличаване на разходите за социални услу-

ги, които той би финансирал чрез увелича-
ване на данъците върху големите предпри-
ятия. 

Неговият данъчен план предвижда да 
накара „предградията, авиокомпаниите и 
свръхбогатите да плащат справедливия си 
дял“. 

очаква се той да генерира 
800 милиона долара 
приходи
Заради тези политики Джонсън беше 

обект на критики от бизнес групи и групи за 
недвижими имоти. 

„Джонсън ще увеличи данъците върху хо-
телите и мотелите, които все още се борят 
да преминат през последиците от пандемия-
та, ще възстанови данъка върху служители-
те, като таксува бизнеса за всяко създадено 
от тях работно място в града, ще увеличи да-
нъците върху сделките с недвижими имоти, 
което би задушило развитието на достъпни 
жилища и много повече“, казаха в съвмест-
но изявление Асоциацията на апартамен-
тите в Чикаго, Търговската камара на Чика-
го, Асоциацията на хотелите и квартирите в 
Илинойс, Асоциацията на производителите 
в Илинойс и Асоциацията на търговците на 
дребно в Илинойс. 

И в град, където престъпността и общест-
вената безопасност са ключови приорите-
ти за почти половината избиратели в Чика-
го, бившият учител също беше критикуван 
от жителите за предишната си подкрепа за 
лишаване от средства на полицията. На пър-
ви тур Джонсън беше единственият канди-
дат, който не обеща да поддържа текущия 
бюджет на полицейското управление, но по-
късно каза, че няма да намали средствата 
им. 

По време на кампанията си той получи 
подкрепата на значими прогресивни поли-
тически фигури, включително сенаторите 
Бърни Сандърс и Елизабет Уорън, препо-
добният Джеси Джаксън, в допълнение към 
конгресмен Хесус „Чуи“ Гарсия, който също 
беше в надпреварата за кмет. United Working 
Families, политическа организация за черно-
кожи и латиноамерикански кандидати, също 
подкрепи Джонсън.

обрат

брандън Джонсън 
е следващият кмет 
на чикаго

сн.: Reuters

брандън Джонсън и Пол 
валас на предизборен 
дебат

той неочаквано изпревари победителя на първи тур Пол валас

Галина ПетРова
galina@bgvoice.com

брандън Джонсън е новият 
кмет на чикаго след като 

победи в балотажа с 51,4 на 
48,6 процента съперника си 
Пол валас. До следобеда във 
вторник валас водеше, но през 
последните часове на вота 
Джонсън се движеше все по-
добре, надмина опонента си и 
извоюва лидерската позиция.

сн.: TDKR Chicago 101/Wikipedia
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Влизането на скандинавската държава в 
Алианса беше отбелязано с церемония по из-
дигане на знамето в щабквартирата на НАТО. 
То съвпадна и с датата на създаването на ор-

ганизацията - 4 април 1949 г. 
„Това е голям ден за Финландия и бих ка-

зал, че е важен ден за НАТО“, каза президен-
тът Саул Ниинистьо. Той посочи, че Русия се 
опитва да изгради своя сфера на влияние, от 
която страната му не желае да бъде част.

„Изкушавам се да кажа, че това е може би 

единственото нещо, 
за което можем да 
благодарим на г-н Путин

защото той за пореден път тук ускори нещо, 

което твърди, че иска да предотврати, чрез 
руската агресия, карайки много страни да 
вярват, че трябва да направят повече, за да 
се погрижат за собствената си защита и да 
се уверят, че могат да възпрат евентуална 

СВЯт

Финландия вече  
е член на нато

снимки: еРа/бГнес

във вторник Финландия 
стана 31-вият член на 

нато. Финландският външен 
министър Пека хаависто подписа 
документа за присъединяването 
на страната му и го връчи на 
държавния секретар на саЩ 
антони блинкен. Границата на Русия с военния алианс се удвои

валеРия Динкова
valeria@bgvoice.com

историческо

https://www.facebook.com/dr.dilyana.angelova


5 - 11 април 2023 г. 13

руска агресия занапред", каза държавният 
секретар на САЩ Антъни Блинкен преди да 
приеме документите, с които членството на 
Финландия стана официално.

„Това ще направи Финландия по-безо-
пасна и НАТО по-силна“, каза генерални-
ят секретар на НАТО Йенс Столтенберг във 
вторник. „Войната се завърна в Европа и 
Финландия реши да се присъедини към най-
успешния алианс в света. Това беше най-бър-
зият процес на присъединяване в историята 
на пакта. През юни миналата година всички 
държави от Алианса се съгласиха да пока-
ним Финландия и Швеция. Очаквам да при-
ветстваме Швеция възможно най-скоро“, по-
сочи генералният секретар.

Присъединяването на Финландия е сери-

озна промяна в пейзажа на сигурността в Ев-
ропа, отбелязва „Асошиейтед прес“. Сканди-
навската страна заедно с Швеция 

следваха политика 
на необвързаност
Хелзинки прие неутралитет след пораже-

нието си от Съветския съюз през Втората 
световна война. Историческият ход сега дой-
де след започнатата руска война в Украйна 
през 2022 г. Членството на Швеция засега се 
спира от Турция и Унгария. 

Нахлуването на Русия предизвика скок 
във финландското обществено мнение от-
носно присъединяването към НАТО, което се 
подкрепя от 80% от финландците. 

Финландия има обща граница с Русия от 

1340 км. Съседна Швеция, която избягва во-
енни съюзи от повече от два века, също по-
даде молба. Възраженията на членовете на 
НАТО Турция и Унгария забавиха процеса. В 
четвъртък Турция стана последната страна 
членка на НАТО, която ратифицира протоко-
ла за членство на Финландия.

Руският президент Владимир Путин от 
години се противопоставя на разширяване-
то на НАТО към Русия. Това беше и едно от 
твърденията, с които той опита да оправдае 
нахлуването си в Украйна.

Говорителят на Кремъл Дмитрий Песков 
каза от своя страна, че Русия ще „следи вни-
мателно“ какво се случва във Финландия, 
описвайки разширяването на НАТО като „на-
рушение на нашата сигурност и нашите на-
ционални интереси“.

Русия предупреди, че ще бъде принуде-
на да предприеме „ответни мерки“, за да се 
справи с предполагаеми заплахи за сигур-
ността, създадени от членството на Финлан-
дия. Тя също така предупреди, че ще укрепи 
силите си в близост до границата, ако НАТО 
изпрати допълнителни войски или оборуд-
ване в 31-вата си страна членка. Говорителят 
на Кремъл Дмитрий Песков каза във втор-
ник, че членството на Финландия отразява 
антируския курс на алианса и предупреди, 
че Москва ще реагира в зависимост от това 
какви оръжия ще поставят там съюзниците 
от НАТО.

Генералният секретар на НАТО Йенс Стол-
тенберг каза по-рано, че няма да бъдат из-
пращани повече войски във Финландия, ос-
вен ако тя не поиска помощ. Сега страната 
е защитена от това, което Столтенберг наре-
че „желязна гаранция за сигурност“ на НАТО, 
според която всички страни членки обеща-
ват да се притекат на помощ на всеки съюз-
ник, който е нападнат.

СВЯт
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Едва през 1976 г. президентът Джералд 
Форд трябва да забрани същата заповед, по-
ради простата причина, че секретната работа 
на ЦРУ се оказва не просто секретна, а пуб-
лична за медиите. Конгресът е свикан, а в 
него Бисел трябва да обясни какви точно са 
правомощията на ЦРУ и кой дава такива на-
реждания. 

Въпросната заповед се забранява почти 

веднага, докато през 1978 г. Джими Картър 
не я връща отново с нов входящ номер, като 
същото прави и Роналд Рейгън през 1981 г. 
И макар официалната версия да посочва, че 
двамата президенти са против използването 
на такива крайни мерки, нито един от тях не 
пропуска възможността да използва силите 
на ЦРУ за точно тези цели.

Самият Форд пише до конгреса, че подобни 
действия ще се смятат за престъпление, осо-
бено след като се говори за убийство на чуж-
дестранен представител, и то в мирно време. 
Има само една много важна подробност – за-
браната не пречи на Рейгън 

да поръча убийството 
на муамар ал-кадафи 

през април 1986 г. като отговор за бомбар-

дировките в Берлин по-рано през месеца. 
Няма оправдание и за изпратените ракети 
на Клинтън върху тренировъчните лагери в 
Афганистан, за които се твърди, че са били 
собственост на терористичната групировка 
„Ал-Кайда“, която бомбардира две американ-
ски посолства в Източна Африка. Клинтън 
дава разрешение да се използва и сила за за-
лавянето на Осама бин Ладен и други високи 
постове от същата организация.

Проявата на подобни опити за убийство на 
политически лидери не е изненада. ЦРУ има 
доста богат списък с премахването на неудоб-
ни лидери, но днес ситуацията е в пъти по-
различна.

През 2017 г. Северна Корея официално 
обяви, че ЦРУ не са се отказали от старите си 
методи. Изолираната страна посочва, че ЦРУ 

кРими

тайни служби

един от първите убити е министър-пред-
седателят на конго, премахнат заради сил-
ните си връзки с Русия.

През 1960 г. цРУ изпраща учен, който 
да го отрови със специално разработен ви-
рус, но се оказва, че това не е необходимо. 
Ученият пристига навреме, когато страната 

официално го сваля от власт. През 1973 г. 
цРУ участва в опитите да се свали чилий-
ският президент салвадор алиенде, който 
също подкрепя левицата, цРУ не са намесе-
ни официално в самия заговор и изпълне-
ние на преврата, но го подпомагат. Резулта-
тът е, че алиенде е убит в същия ден.

Първият убит – премиер на конго, 
имал връзка с Русия

боян ДимитРов
boyan@bgvoice.com

след като няколко пъти 
Ричард м. бисел не успява 

да извърши атентат над Фидел 
кастро, кенеди официално 
го премахва от поста му в 
цРУ и започва да търси други 
варианти за интервенция. 

цРУ: метежи, убийства 
на държавни лидери и 
разработване на вируси

Президентите на 
саЩ забраняват 
официално 
тези мисии, но 
неофициално все 
още се изпълняват

снимки: Pixabay

кадафи е 
сочен за 
жертва на цРУ

https://angelovrealtor.com/
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и Южна Корея 

са се опитали да 
премахнат ким йон ир
Самият опит не е успял да сработи, но аген-

тите от Северна Корея твърдят, че е използ-
ван специален биохимичен модел, намален 
до наночастици, пише chr.bg. 

Самата отрова нямало да елиминира тога-
вашния първи, но пък показва, че отровата 
трябвало да подейства между 6-ия и 12-ия 
месец. ЦРУ никога не коментират случая, но 

самото подозрение 
продължава да стои
Това повдига доста въпроси относно санк-

циите и ограничаването на действията на ЦРУ 
през 70-те години на миналия век. Самата за-
повед на Форд гласи:

„Нито един служител на правителството на 
САЩ няма право да участва, разработва или 

подготвя политическо убийство.“
Самият Кенеди не се е досетил, че това 

може да спаси живота му. Разузнавателната 
агенция никога не спира забранените игри, 
но пък се старае да промени схемите. По тази 
причина обръща внимание на атаки с дроно-
ве, бомбардиране и преследване на лидери на 
различни организации, понякога дори на ли-
дери на държави като Кадафи и Хюсеин. 

кРими

следвайки същата логика, не е трудно да забеле-
жим, че цРУ официално подчертава мотивите си и 
северна корея има право да споделя такава инфор-
мация, но докато не минат години и не се разсекре-
ти този времеви период, няма как да има категори-
чен отговор. все пак ще открием, че саЩ и цРУ не са 
единствените, които използват биологични методи. 
александър литвиненко беше отровен с полоний и 
неговият опит за убийство се оказа толкова свиреп, 
че за месец същият хотел, в който литвиненко е отро-
вен, остава затворен за почистване от радиоактивни 
следи.

Днешните методи, поне по думите на автори от 
WikiLeaks, съобщават, че цРУ има доста по-изискани 
методи за премахването на определена личност. Уси-
лията са насочени в посока на електроника и киберак-
тивност. Документи от октомври 2014 г. показват, че 
цРУ разглежда най-различни методи за хакване на 
централното управление на един автомобил. По този 
начин ще се позволи на даден агент да контролира ав-
томобила и да инициира катастрофа, като спокойно 
може да изключи еърбег-системите.

По същото време северна корея и иран заявиха, че 
проблемите при тяхната ракетна система и ядрени из-
следвания, е имало сериозно заразяване на системи-
те, които не са им позволили да завършат своята тех-
ника.

най-вероятно всеки жител, който все още управля-
ва стара и доста по-механична кола, няма да има ни-
какви проблеми с подобни хакерски атаки.

През 2015 г. чарли милър и крис валасек успяват 
да хакнат Jeep Cherokee от 2014 г. и за кратко време 

можеха да завъртат волана, да изключват спирачки-
те или да изключат двигателя. Двамата хакери уста-
новили, че автомобилите могат да бъдат хакнати по 
най-различни други начини. това мотивира гиганта 
Fiat Chrysler да извика повече от 1.4 милиона автомо-
била.

По-притеснителното е, че двамата хакери се оп-
равдават с това, че са направили своето проучване в 
свободното си време и изобщо не са имали за цел да 
стигнат до абсолютния контрол. Фактът е, че са успе-
ли, което трябва да притеснява много други по-горди 
собственици на автомобили. изследователи от Герма-
ния твърдят, че могат да отворят около 24 различни 
марки автомобили без ключалки, използвайки само 
електрониката.

Днешните автомобили категорично не могат да се 
смятат за особено добри или съвършени, но от дру-
га страна има достатъчно учени, които са на мнение, 
че компютрите не могат да се защитят допълнител-
но, просто ще се изисква една по-сериозна сигурност, 
която най-вероятно се е подобрила през последните 
години. Учените от университета в мичиган твърдят, 
че няма как една кола да бъде блъсната умишлено, 
този сценарий е все още труден за развитие, но не и 
невъзможен.

цРУ все още не са признали, че са извършили подобни опити, а и няма 
как да има информация за подобни, след като разсекретяването по За-
кона за свобода на словото в саЩ изисква даден времеви интервал да 
бъде обвързан с някакво престъпление или операция. При липсата на 
маркиране, логичното е да открием, че най-вероятно информацията 
няма да бъде предоставена.

До днес има съмнения, че американският журналист майкъл хейс-
тинг е бил убит по същия начин, след като официално обяви война на 
администрацията на обама и направи разкрития, които очевидно не да-
ваха никакви шансове за обама да успее да си намери заместник. хейс-
тинг е търсен няколко пъти от ФбР, а впоследствие решава да се срещне 
с информатор, на когото да предаде последното си разкритие. По пътя 
към лос анджелис неговият автомобил ускорява с изключително висо-
ка скорост и след това се забива в палма и експлодира.

налага се на пътната полиция да използва Днк анализ и следи от от-
печатъците му, за да може да гарантира самоличността на журналиста. 
До днес никой не разбира какво точно е трябвало да разкрие майкъл, 
но е очевидно, че същият човек няма да може да говори повече. него-
во основно правило е, че никога не изпраща информация по електрон-
на поща и не говори с никого по телефона, урежда само и единствено 
срещи.

агентите на цРУ вече използват все по-модерни 
методи за елиминиране на "обекти". 

ликвидиране след опит  
за разкритие на тайните

„изискани методи“ 
за елиминиране  
на мишените

кубинският 
лидер Фидел 
кастро

кенеди 
премахва 
агент, който не 
успява да убие 
Фидел кастро

https://connectmortgagecorp.com/
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Грешка 5: неразбиране
на държавната пенсионна 
система – social security 
benefits 
ГРЕШНА НАГЛАСА: „Днешно време с тези 

минимални пенсии не мога нищо да направя, 
освен да живея в България или да продължа 
да работя след пенсиониране. Това е поди-
гравка с пенсионерите.“ 

ПРАВИЛНО ОБЯСНЕНИЕ: Абсолютно разби-
рам нагласата на много хора и тяхното него-
дувание относно сумите, които получават или 

очакват да получат от пенсионната система в 
Америка, базирана на техните данъци и зара-
ботки през годините на стаж. 

Но нека да сме ясни и точни – много от нас 
не знаят, че когато е създавана тази систе-
ма, нейната функция е била да се заменят не 
повече от 40% от доходите на пенсионерите, 
като останалите 60% е трябвало да дойдат от 

пенсионни фондове (лични и корпоративни), 
както и от лични спестявания през годините 
на стаж. 

Друг факт, който много от нас не познават 
е, че тази пенсия се базира на формула, която 
взима под внимание 35-те години с най-висок 
доход по време на работния ни стаж, но мно-
го от нас, които са дошли по-късно в Америка, 
няма да могат да съберат тези 35 години стаж 
и това ще намали пенсията им. 

Освен това голяма част от нашите сънарод-
ници развиват частен бизнес и подават да-
нъчна декларация под формата 1099, което 
ни дава да сваляме определени бизнес раз-
ходи от доходите ни и автоматично помага 
да платим по-малко данък на пълния доход. 
Това автоматично може да доведе и до по-
малка пенсия. 

Като съвет към всички и като формула за 
по-комфортно пенсиониране се препоръчва 
да се инвестира в правилния пенсионен фонд 
за Вашите нужди – 401К, Traditional IRA, Roth 
IRA, SEP IRA и т.н., което да добави надбавка 
към сумата, която ще идва от държавния пен-
сионен фонд. 

С годините напред, личните инвестиции и 
пенсионни фондове ще стават все по-голям 
процент от доходите ни по време на пенси-
ониране, защото социалните системи в це-
лия свят са на привършване и правителства-
та на големи страни като Франция, Германия 
и тук в Америка, постоянно търсят начини да 
реструктурират своите пенсионни системи – 
увеличавайки годините за пенсиониране или 
намалявайки сумите, които бъдещите пенси-
онери ще получават. 

Грешка 6: неразбиране 
на данъчните последствия 
при теглене на пари от 
пенсионен акаунт 
преди пенсиониране

ГРЕШНА НАГЛАСА: „Събрал съм едни пари 
в един пенсионен фонд, които смятам да си ги 
взема и да си купя имот или нова кола – кой 
знае дали въобще ще доживея до пенсия? 
Взимам си парите в джоба, плащам данъка и 
поне знам, че са си при мен.“

ПРАВИЛНА НАГЛАСА: Пенсионният фонд 
е наречен „пенсионен“, защото е замислен за 
годините след пенсия и основно като надбав-
ка на доходите към държавната пенсия, която 
получаваме на база данъци, които сме плати-
ли през годините. 

По статистика на пенсионно-осигурителна-
та администрация в Америка, днес над 85% 
от хората достигат до пълна пенсионна въз-
раст 65+ и средно живеят малко над 15 годи-
ни след пенсиониране. Следователно може би 
не е лоша идея да помислим как да увеличим 
и да умножим спестяванията си за този етап 
от нашия живот и да не подценяваме възмож-
ността, че един ден може да се окажем там 
без достатъчно пари, принуждавайки ни да 
работим по-дълго от очакваното. 

Поради тази причина, моят съвет и моята 
практика при работа с клиентите, които ид-
ват в моя офис днес е да изградим една ця-
лостна стратегия и структура на това как биха 
изглеждали доходите на всеки един след 
пенсиониране и как сегашните им вноски и 
инвестиционни портфейли да са правилно 
адаптирани към техните очаквания и нужди 
в годините след пенсиониране. 

Много е важно да не бързаме да теглим 
пари от Traditional IRA (което е предпочита-
ната програма, използвана от много клиенти, 
поради данъчните облекчения) преди 59,5-го-
дишна възраст, защото има 10% наказание и 
данъци на сумата, изтеглена на база Вашия 
облагаем доход за годината, в която сте из-
теглили тази сума. 

Много хора се цупят на тези правила, но те 
са напълно разбираеми и са там да предпазят 
нас самите от нашите лоши навици. 

Надявам се информацията, която ви пред-
ставих днес да ви бъде полезна и ако е така, 
моля споделете я с хора, които мислите, че ще 
се възползват по най-добрия начин от нея. 

Това е от мен за днес. Ако имате въпроси 
или се интересувате от различните аспекти 
на финансовата част от живота, Вие може-
те да си запазите час за консултация на ди-
ректния ми телефон – (224) 522-2413 или 
на електронната ми поща – Coach_Angel@
MyOwnMoneyCoach.com. 

Въпросите, които четете, са зададени от 
клиенти, с които съм работил по време на 
консултации в моя офис. 

Вашите паРи

авторът e личен финансов консултант и експерт в сферата на пенсионното осигуря-
ване и инвестирането, образователните спестовни сметки за деца, застрахователни по-
лици за живот, автомобили и домове. 

(продължение от предишния брой)

анГел саПУнДЖиев
 Coach_Angel@MyOwnMoneyCoach.com

спестявания сн.: Unsplash

Грешки, които допускаме при спестяване

как да получаваме 
по-висока пенсия? 
               (част IV) 
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Пролетта настъпи и това означава, че все 
повече хора подготвят домовете си за про-
дажба. Но за да продадете имота си бързо, без 
проблеми и максимално скъпо, не забравяйте 
да следвате тези четири прости съвета:

1. Уверете се, че давате 
достъп на купувачите
Една от най-големите грешки, които може-

те да направите като продавач, е да ограничи-
те дните и часовете, в които купувачите имат 
достъп да огледат вашия дом. На който и да 
е пазар, ако искате да увеличите максимал-
но продажбата на къщата си, не можете да 
ограничите достъпа на потенциалните купу-
вачи да я видят. Ако не е достъпен, може да 
ви струва повече, ако останете на пазара по-
дълго и в крайна сметка се продадете на по-
ниска цена.

2. направете дома си 
да изглежда възможно 
най-добре отвътре
За да продадете нещо, особено вашия дом, 

то той трябва да изглежда привлекателно. Ва-
шият агент по недвижими имоти може да ви 
даде експертен съвет относно идеалния вари-
ант как да направите най-добрия възможен 
дебют на имотния пазар на вашия дом. Дори 
боядисването на една стая с нова боя, про-
фесионално почистване на килим или пре-
махване на натрупаните детски играчки или 
бъркотията от гаража може да има голямо 
въздействие.

3. Първите впечатления 
са винаги най-важни
Старата поговорка „никога нямаш втори 

шанс да направиш първо впечатление“ има 
значение, когато продаваш къщата си. Чес-
то първото впечатление, което купувачът по-
лучава, е това, което вижда, докато отива до 
входната врата. Работата по екстериора на 
вашия дом е също толкова важна, колкото 
и това, което поставяте вътре. Освежете озе-
леняването си, за да подобрите привлекател-
ността на дома си, за да можете да окажете 
влияние върху потенциалните купувачи.

4. Правилна цена
Това е може би най-важният аспект от про-

дажбата на вашия дом на днешния пазар на 

недвижими имоти. Ако цената на една къща 
е конкурентна, тя ще се продаде. Това е ис-
тината. За да направите това, трябва да знае-
те какво се случва с цените на жилищата във 

вашия район и да разберете факторите, кои-
то влияят на пазара в момента. Ето защо е 
най-добре да работите с доверен професио-
налист по недвижими имоти, който може да 

гарантира, че ще обявите къщата си на пра-
вилната цена.

В заключение всеки, който се замисля да 
продава дома си, иска да му се случат три 
неща: да го продаде за възможно най-висока 
цена, да го направи за определен период от 
време и да направи всичко това с най-малко 
проблеми до деня на сделката. За да постиг-
нете тези цели, нека се свържем, за да можете 
да разберете стъпките, които са ви нужни, за 
да продадете жилището си тази пролет.

Вашите паРи

ГеРГана тоДоРова
gergana.todorova@bairdwarner.com

„като агент на недвижими имоти, аз не 
само помагам на своите клиенти със за-
купуване, продажба и отдаване под наем, 
но и непрестанно ги уведомявам относно 
всеки възможен аспект, който би повлиял 
на тяхната дългосрочна инвестиция, която 
всъщност за повечето хора е най-важна-
та и най-голямата, която те са направили 
или ще направят някога в живота си. ако 
имате въпроси, свързани с тази или други 
мои статии досега, или въобще с всичко, 
свързано с пазара на недвижимите имоти, 
ще се радвам да ме потърсите, а за мен ще 
е удоволствие да мога да помогна. моят 
директен номер е: 773-827-7827, или 
ми пишете на емайл: gergana.todorova@
bairdwarner.com. Също уебсайт, за повече 
информация: GerganaTodorova.BairdWarner.
com консултацията е винаги безплатна и 
не ви ангажира по никакъв начин.“

имотни сделки сн.: Pixabay

Пролетта настъпи и това означава, че все 
повече хора подготвят домовете си за про-
дажба. Но за да продадете имота си бързо, без 
проблеми и максимално скъпо, не забравяйте 

Една от най-големите грешки, които може-
те да направите като продавач, е да ограничи-
те дните и часовете, в които купувачите имат 
достъп да огледат вашия дом. На който и да 

ова
gergana.todorova@bairdwarner.com

4 ключови 
съвета как 
да продадете 
къщата си  
тази пролет

Озеленяване

Освежаване на стените

Пълно вътрешно пребоядисване

Пълно външно пребоядисване

Подмяна на кухненски уреди

Ремонт на покрива

Подмяна на отоплителните системи

Подмяна на фугите

Уплътняване

какви подобрения направихте?

Първите впечатления 
са винаги най-важни

https://www.facebook.com/gerganatodorovarealestatebroker/
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бЛОГ

иван бакалов

Големият въпрос на тези избори беше дали „Продължаваме 
промяната – Демократична България“ (ПП-ДБ) ще победят Бойко 
Борисов. Не успяха.

В предишния парламент ПП и ДБ имаха общо 73 депутати сре-
щу 67 за ГЕРБ, тоест 6 повече. Сега са почти изравнени, остава 
ЦИК да преброи дали ГЕРБ ще излезе с един, двама или трима де-
путати повече. Тоест явяването на ПП и ДБ на избори заедно като 
коалиция понижи резултата им.

И в момента, след този злополучен резултат, продължават да 
настояват да са заедно предимно хората на ДБ, които усещат, че 
без коалицията се свеждат до маргинална периферна партия.

То е просто и ясно – има избиратели на новата партия ПП, които 
в никакъв случай не искат да гласуват за ДБ и ДСБ. Има избира-
тели на ДСБ и ДБ, които в никакъв случай не искат да гласуват за 
ПП. Всички те не отидоха да гласуват за коалицията – или не из-
лязоха въобще пред урните, или дадоха гласа си за други. Заедно 
с това коалицията отблъсна и неутрални избиратели.

Вече е потвърдено, за кой ли път, че събирането в политиката 
не е като в аритметиката и понякога 3+1 не е равно на 4, а на 2.

Кое отблъсна неутралните избиратели от коалицията?
Могат да благодарят на онзи с чука, който нападна Паметни-

ка на Съветската армия и на истериците от ДБ, които раздухаха 
кампания от това. ДБ доминираше в тази коалиция с посланията 
си – в очите на масовия избирател те се свеждаха до това, че ще 
работят за импийчмънт на Радев (обявено от лидера на ДСБ ген. 
Атанасов в „Панорама“), че искат да премахнат Паметника на Съ-
ветската армия и да окажат пълна военна помощ на Украйна. Като 
че ли си нямаме вътрешни проблеми.

Борисов остана на заден план, а за скандалния главен прокурор 
Гешев нещата се сведоха до „съдебна реформа“, „да се създаде 
механизъм за контрол на главния прокурор“. А, искат и лустрация 
– пише го в програмата на ДБ.

При създалото се впечатление, че това са основните им цели, 
резултатите на изборите не изненадват.

И какво се получава с тези изборни резултати? Борисов може 
да се пъчи като победител, но всъщност е отново в ситуацията 
на предишните четири парламентарни избори от април 2021 г. 
насам. Никой не иска да се ожени за него. На ГЕРБ ще му е нуж-
на коалиция с още 2 – 3 партии, за да могат да съставят кабинет.

Кой иска брак с Борисов? Кой ще се осмели, макар и под нати-
ска на недоволния избирател, който иска правителство на всяка 
цена?

Който се ожени за корупция, се самоубива.
Всъщност скандалният въпрос е, че в лицето на ГЕРБ имаме не-

наказана корупция. Пазена старателно под чадър от Прокурату-
рата. И този скандал продължава, а медии и анализатори искат 
да ни убедят, че няма проблем и трябва да се направи коалиция 
с ГЕРБ.

Аритметически е възможно сборът от депутати на ГЕРБ с ДПС и 
БСП да съставят кабинет. В който булката Борисов ще се вземе с 
младоженците Карадайъ и Нинова. Булката, разбира се, няма да 
иска да става премиер, ще излъчи някое вакло агне от ГЕРБ или 
някой обтекаем уж независим професор. Основната грижа на Бо-
рисов е да не го съдят, да не махат главния прокурор, който го 
пази. Затова за него е важна победата на изборите, макар и отно-
во да е патова ситуация.

Такава коалиция е доста трудна задача, защото за ДПС няма 
проблем, но за БСП това ще е самоубийство. Но вече има преце-
дент с т. нар. хартиена коалиция и общо гласуване на трите пар-
тии по други въпроси.

Коалиция на ПП-ДБ с ГЕРБ теоретично също е възможна, но 
това е още по-тежко самоубийство – „Промяната“ ще заличи сми-
съла на името си, ако състави кабинет с Борисов. И ще просъщест-
вува като НДСВ до следващите избори, след което ще изпадне от 
парламента. Дори е възможно сега коалицията ПП-ДБ да се раз-
дели на две парламентарни групи и ДБ да участва в съставяне на 
кабинет, а ПП да остане опозиция.

И самите партийни лидери още не знаят какво ще стане, отново 
ще сме свидетели на дълги преговори и бавене от страна на пре-
зидента за връчване на мандати.

Очертава се, че победа над ГЕРБ може да има чак след мест-
ните избори. На тях ГЕРБ ще загуби повечето общини и кметове 
из страната, защото при мажоритарен избор на втори тур избира-
тели на различни партии ще се обединят срещу кандидатите на 
ГЕРБ. И чак тогава, когато отслабне влиянието на ГЕРБ по места, 
ще има условия за победа на парламентарни избори.

кой ще се осмели 
на брак с борисов?

https://www.krilchev.com/
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ГеРб иска стабилност отново, кое-
то върви с една икономическа 
политика от латиноамерикански 
тип – малко на брой хора, малко 
на брой фирми получават огро-
мен ресурс и карат мазератита, 
а голяма част от населението ос-
тават сравнително бедни и тези, 
които искат да се спасят от тази 
бедност, емигрират в чужбина.

Съпредседателят на „продължаваме 
промяната“ асен Василев определи 

управленския модел на ГеРб в 
контекста на това дали е възможно 

партията на бойко борисов да подкрепи 
правителство на малцинството с 

мандат на „продължаваме промяната – 
демократична българия“

Да търсиш платоническа подкрепа от ГеРб е наивно и 
опасно, но другите варианти ми се струват още по-опас-
ни. 

Съпредседателят на „демократична българия“ Христо иванов 
коментира думи на съпредседателя на „продължаваме промяната“ 

асен Василев, че коалицията между двете партии е готова да 
получи подкрепата на ГеРб при съставяне на кабинет, но без това 

да ги обвързва в управляващо мнозинство

все още съм жив 
папа Франциск се пошегува по този начин при 
излизане от болницата в Рим навръх 1 април. 

той беше в клиниката „джемели“ с респираторна 
инфекция

Робството се оказа толкова привлекателно за нашия 
горд народ, че е чудно защо само пет века сме му се 
наслаждавали
Сценаристът иво Сиромахов коментира във Facebook резултатите 

от парламентарния вот

това е уникалната роля, която ГеРб получава на 
тези избори... борисов е king maker-а на тези избори

доц. иван иванов от университета в Синсинати коментира 
резултатите от предсрочните парламентарни избори

http://www.unitedinsuranceus.com/contact-us.html
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Постановката е невероятна ситуационна 
комедия, чрез която се разкрива съдбата на 
трима самотни хора, решили чрез обяви да 
намерят своята половинка в живота. Геро-
ите може да са смешни, тъжни, объркани, 
но никога неискрени. Ситуациите, в които 
попадат, а и те самите създават, са нелепи, 
абсурдни и крайни. Емоционални, разтърс-
ващи ситуации, в които публиката ще се за-
бавлява и преживява съдбите на героите, 
които са готови на всичко, за да не са сами.

Постановката третира 

вечната тема за сам-тата
Неслучайно Борислав Чакринов, дирек-

тор на драматичния театър „Адриана Бу-
девска“ в Бургас, казва: „Женитба по обяви“ 
е една сериозна комедия. В нея по вълше-
бен начин се преплитат искрен смях, сълзи 
и приключения, които са сътворени от мно-
го искрени герои.“ 

Творбите на Миро Гавран са преведени 
на 38 езика, а премиерите на неговите дра-
ми и комедии са над 300 в цял свят. Той е 
единственият жив европейски драматург, 
на чието творчество е посветен фестивал 
– „Гавранфест“, който стартира в Търнава, 
Словакия, през 2003 г. През 2013 г. се мес-
ти в Краков, Полша, а от 2016 г. се провеж-
да в чешката столица Прага. 

Постановката на „Женитба по обяви“ е 

на Валентин Танев, който си партнира с ак-
тьорите Албена Колева и Тончо Токмакчиев. 
За Валентин Танев това е седмо представле-
ние като режисьор. 

„Това не беше моя мечта, по-скоро колеги-
те ме убедиха да го направя“, казва Танев. 

Ситуацията в пиесата „Женитба по обяви“ 
е крайна, но това не пречи на смеха. „Пуб-
ликата ще се забавлява и учи от поведение-
то на героите, готови на всичко, за да не са 
сами“, сподели режисьорът на постановката 
Валентин Танев.

„В тези хора можеш да познаеш прияте-
ля си, непознатия от улицата, дори и самия 
себе си“, пояснява Танев. Именно това го е 

театъР

Постановката „Женитба по 
обяви“ отново на турне в саЩ
трима от най-обичаните 

български актьори, познати 
от телевизията, киното и 
театъра – албена колева, 
тончо токмакчиев и валентин 
танев, се завръщат на турне в 
саЩ и канада със спектакъла 
„Женитба по обяви“ на най-
популярния хърватски 
драматург и текстописец миро 
Гавран.
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провокирало да режисира творбата на Миро 
Гавран. Пред BG VOICE преди време той спо-
дели, че е много приятно да работи и с коле-
гите си Албена Колева и Тончо Токмакчиев. 

„С Тончо се познаваме още от „Ла стра-
да“, „Улицата“, „Мармалад“ и други. С Албе-
на също съм играл в доста спектакли“, до-
пълни той. 

в главната роля влиза 
дъщерята на великия 
тодор колев 
Албена. Тя е царица и на комедията, и на 

драмата, и на трагикомедията.
„Актьорската професия е много трудна, 

ужасна е за жена. Изисква огромно напре-
жение. Той се опитваше да ме предпази от 
всички тези неща, които се натрупват“, спо-
деля Колева, която е носителка на множе-
ство награди, сред които Награда за женска 
роля на Фестивал на камерните форми Вра-
ца 1994 за ролята на Патриша в „Последни-
ят янки“; Награда за женска роля на Меж-
дународния фестивал на моноспектакъла 
Битоля 2012 за ролята на Шърли Валан-
тайн, „Златно перо“ за принос в културата 
2010 г. Номинация АСКЕЕР за Младата гос-
пожа в „Хоровод“. 

Тончо Токмакчиев няма нужда от специ-
ално представяне. Той е сред най-обичаните 
български актьори, познат от телевизията, 
киното и театъра. За него режисьорът Теди 
Москов казва, че е „човечен, чувствителен и 
е обсебен от изкуството“. Пълен с енергия и 
винаги готов да е източник на добро настро-
ение и веселие.

„При предишното ми представление бъл-
гарите в САЩ ни посрещнаха много добре. 
Има много хубави хора, много публика – 
българи, които искат български театър, ис-
кат българско изкуство,

искат българска музика. Живеят в САЩ, 
лоялни са към тази държава, в същото вре-
ме 

обичат много българия“, 
каза Тончо Токмакчиев при едно от пре-

дишните си посещения в Америка. „Българ-
ската публика цени театъра. Дали е драма, 
или комедия – няма никакво значение, сти-
га да е поставена добре и да грабне зрителя. 
А бай ти Ганя много-много не си пада по те-
атъра. Той обича да гледа повече засукани 
представления и търси повече келепира. Не 
се е променил и до днес. Сменил си е само 
костюма. Може би сега обича да слуша по-
вече чалга, знам ли...“, споделя любимият 
актьор. 

Постановката ще се играе за втори път в 
Северна Америка. Тримата актьори бяха на 
турне в девет американски града през ок-
томври миналата година. 

Смях, сълзи и приключения на трима 
много искрени герои... Не пропускайте това 
уникално преживяване с тримата любими 
български уникални актьори!

театъР

Дати на турнето
22 април, събота
атланта

23 април, неделя
чикаГо

28 април, петък
ШаРлот

29 април, събота
тамПа

30 април, неделя
нейПълс

https://www.msbinsuranceagency.com/
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години от провеждането на пър-
вия разговор от мобилен клетъ-
чен телефон се навършиха на 3 
април. Това се случва през да-
лечната 1973 г. благодарение на  

инженер Мартин Купър, работещ 
за американската компания Motorola. 
Телефонът, който той използва, тежи 
почти килограм. Зареждането му от-
нема 10 часа, за да се проведе 30-ми-
нутен разговор. Но Motorola DynaTac 
8000X е първият в света мобилен те-

лефон. Какъв е бил разговорът при 
първото в историята повикване? Купър 

казва: „Джоел, обаждам ти се от мобилен 
телефон. От истински такъв“. Отговорът, 

който получил, бил мълчание.

50

В циФРи

часа по-кратки ще станат полетите от Ев-
ропа до Австралия с хиперзвуков са-
молет, задвижван от водород. По-
летът между двата континента 
в момента отнема около 20 
часа с обикновен пътниче-
ски самолет. Швейцарска-

та компания Destinus тества 
своя прототип на самолет през 

последните няколко години, като в края 
на 2022 г. обяви успешни тестови полети на 
втория си прототип – Eiger. Изследователи от 
университета RMIT в Мелбърн наскоро разрабо-
тиха 3D принтирани катализатори, които могат 
да захранват хиперзвуковия полет и да дейст-
ват като охлаждащ агент за борба с екстремната 
топлина, генерирана при полет на самолети със ско-
рост пет пъти по-висока от скоростта на звука, което е 
около 6,100 км/ч.

-хилядолетна мумия изуми учени-
те с това, че във вените й все още 
има кръв. Те дори успяха да уста-
новят кръвната й група – А+. Муми-
фицираната жена е открита в гроб-
ницата на Ксин Дзуй, а тя станала 
известна като Дамата от Дай – ки-
тайска благородничка и съпруга на 
Ли Чанг, маркиз на Даи и водач на 
Кралство Чанша по време на динас-
тията Хан в древен Китай. Състоя-
нието на тленните останки по всяка 
вероятност се дължало на забеле-
жителна мумификация. Дамата от 
Дай е намерена заровена на около 

13 метра под земята в четири саркофага, сложени един 
в друг подобно на матрьошка. Тя била плътно увита в 20 
слоя коприна и потопена в 80 литра неизвестна течност.

-метрово копие на титанозавър ще бъде 
изложено в Лондон. Екзем-
плярът от вид Patagotitan 
mayorum едва се поби-
ра в изложбената зала 

на Лондонския при-
родонаучен музей. 

Според изследователите, 
с изпъната нагоре шия, той би бил 
достатъчно висок, за да се вмъкне с 
главата си в пететажна сграда. Тита-
нозаврите са били последните оста-
нали дългокраки динозаври завро-
поди, които все още са съществували 
по времето, когато видът е изчезнал. 
Те са живели в горите на днешна Па-
тагония преди 100 до 95 милиона годи-
ни през късната креда. Изследователите 
смятат, че освен необикновената си дължи-
на, той би трябвало да е тежал и около 57 тона.

2

37,24

http://www.prospectlicensing.com/
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Аспарух Лешников, известен с творческия 
си псевдоним Ари, е български тенор и из-
пълнител на шлагери с международна из-
вестност („стари градски песни“ от 1930-те 
и 1940-те години). Наричан от европейската 
критика „Рицарят на горното ФА“.

Роден е на 28 юни 1897 г. в Хасково. Аспа-
рух Лешников първоначално се готви за офи-
цер, когато Маестро Георги Атанасов открива 
певческите му възможности и го насочва към 
музиката. Първият му професионален опит в 
музиката е от църковния хор на неговия град. 
Във Военното училище се запознава с Христо 
Смирненски и от приятелството им се ражда 
песента „Горчиво кафе“. 

През 1920 г. започва да учи пеене при 
проф. Иван Вульпе и две години по-късно за-
минава да се усъвършенства в Берлин. На из-
пита за стипендианти в „Щернише Консерва-
ториум“ от над 180 кандидати 

лешников попада сред 
четиримата приети
От 1927 г. е солист в Charell-Revue chorus.
През 1928 г. постъпва във „Фридрихщад-

палас“ – най-големият ревю-театър в Бер-
лин. Същата година става водещ тенор на 
новосформирания секстет „Комедиен Хар-
монистс“. Гастролите им в Германия, Англия, 
Франция, Белгия, Холандия, Италия, Швеция 
и Америка предизвикват фурор през 1930–те 
години. 

Песните на групата са издадени в многохи-
ляден тираж. „Комедиен Хармонистс“ получа-

ва предложения за изнасяне на концерти от 
американския президент Франклин Рузвелт 
и норвежкия крал Олаф. На 25 март 1934 г. 
е последният концерт на групата в Германия, 
след това заминават на турне в САЩ. Изнасят 
концерт пред 85 хиляди моряци от атланти-
ческия и тихоокеанския флот на палубата на 
кораба на американския военноморски флот 
„Саратога“. Сред официалната публика е пре-
зидентът Рузвелт.

„Саратога“ е еднотипен със самолетоносача 
„Лексингтън“ (CV-2), като и той е построен на 
базата на недовършен линеен крайцер. Спус-
нат е на вода на 7 април 1925 година и е пре-
даден на ВМС на САЩ на 16 ноември 1927 

година.
След идването на власт на Адолф Хитлер 

секстетът, в който се изявява нашият Ари, 
прекратява дейността си, защото трима от 
състава са евреи.

Те заминават в САЩ, докато Аспарух Леш-
ников заедно с Херберт Имлау, Алфред Грю-
нерт и Фред Касен създават групата „Дас 
Майстер секстет“ (Das Meister sextet) и рабо-
тят заедно до 1941 г. След това Аспарух Леш-
ников се завръща в България, където 

записва над 100 плочи
През 1951 г. е поканен за първи тенор от 

Георги Белчев за създаване на квинтет по по-
добие на „Комедиен Хармонистс“. През 1958 
г. участва в пътуващата естрада „Балкан“. 
През 1960-те г. се получава донос, че е бил 
любимец на Хитлер и Гьобелс. Последните си 
години прекарва като певец в цирка и метач в 
„Борисовата градина“. За съжаление в Роди-
ната си Аспарух Лешников е признат дотол-
кова, че властите тогава, в комунистическа 
България, му отдават голяма „чест“ – да мете 
градината, която тогава се наричаше „Парк на 
свободата“. 

В края на 1960-те години започва преизда-
ването на плочите на „Комедиен Хармонистс“ 

във ФРГ. След това „Балкантон“ издава дъл-
госвиреща плоча с най-добрите му песни. Ас-
парух Лешников обаче умира в бедност на 
31 юли 1978 г. в София. Това, че той има све-
товна слава, че е постигнал нещо много го-
лямо и че е покорил на практика световните 
сцени, че е пял пред президенти и крале, не 
е отчетено като достойнство от комунистите 
в България. Тук дори не говорим за това той 
да спечели от издаването на дългосвиреща-
та плоча. Става дума за това да му се осигури 
достоен живот така, както на хиляди други, 
които се възползваха от статута си на „заслу-
жили борци против фашизма и капитализма“ 
и които имаха известни социални придобив-
ки. Уви, Ари не можа да се възползва от таки-
ва! Той явно не беше „заслужил“ пред упра-
вляващата комунистическа партия в София, 
която ухажваше само онези, които й бяха ве-
рни и послушни.

През 1968 г. българският певец е награден 
със златна значка и званието „Почетен член 
на „Фридрихщатпалас“ за заслуги към нем-
ската култура. През 1977 г. удостоен с орден 
„Кирил и Методий“, малко преди да се пресе-
ли в по-добрия свят – беден, забравен и изо-
ставен от родината си, но името му е символ 
на талант и успех. 

„Рицарят на горното Фа“ има световна слава 

венцислав Жеков
venci@bgvoice.com

Умира като метач

аспарух лешников пее  
пред американски президент, 
на кораб

аспарух лешников  
на върха на славата 
си – 1939 г. 

във „Фридрихщадпалас“ – най-големият ревю-театър в 
берлин, аспарух лешников става водещ тенор на новосфор-
мирания секстет „комедиен хармонистс“, през 1928 г.

самолетоносачът „саратога“, на 
който ари е участвал в концерт 
пред президента Рузвелт през 
1935 г. 
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„Оцелях 21 години по опасни места, а хора-
та нямат насищане, искат още истории – казва 
Росен. – Викам им, няма да е скоро пътуване-
то ми. Първо да изкача 
300 върха в България... 
Какво, чудно ти е? Да, в 
България има 300 пла-
нински върха.“

Странно звучи, но 
един от най-лудите пъ-
тешественици е „хвър-
лил котва“ за 5 години 
в Хасково. Докато чака 
да стане „горд българ-
ски гражданин“, Росен-
Андрей Охеда е набеля-
зал 150 двехилядници. 
Отбелязани са в българ-
ски географски журна-
ли. Rosen Geographic, както е известен, всичко 
е изчел и проверил, включително и върхове-
те, обозначени само като „Безименен“.

Обиколил е 171 държави от общо 193, спо-
ред официалния списък на Обединените на-
ции. Иначе броят им непрекъснато се мени, 
според това, кои стават суверенни. Сега обра-
ботва снимките и видеата от странстванията 
си. От 85 хиляди е намалил фотосите на 50 
хиляди и иска да остави само 15 хиляди. Ще 
прави дигитална книга, която да качи напри-
мер в Amazon, но както върви процесът, това 
ще се проточи поне до 2025-а. Дотогава 

ще опознава майчината си 
Родина – българия
Кръстен е на българските си баба и дядо – 

Руска и Андрей, който запалва у него от ма-
лък страстта по географията и пътешест-
вията. Животът му първите 20-ина години 
минава в непрекъснато прехвърляне от Куба 
в България и обратно. Първи и втори клас учи 
в Хасково, родителите му го пращат там да 
живне малко, защото в Куба е мизерия, няма 
храна, а България от Куба изглежда направо 
като Швейцария. Българския го учи на 7 го-
дини, а думата „мама“ пише като mama, с ла-
тински букви, което в България се чете като 
„тата“.

От III до V клас – отново в Куба, но в българ-
ско училище, за децата на нашите специали-
сти там. В VI клас – пак в Хасково, в VII и поло-
вината на VIII клас – в Куба. Тогава баща му е 
изпратен да работи по линия на СИВ в Москва 
и там го хвърлят директно в дълбокото – в ру-
ско училище.

По тогавашната програма средното руско 
училище е до X клас, а българското – до XI. 
Росен попада в руския VIII клас, който в Бъл-
гария се води IX и трябва за 3 месеца да по-
крие материала и за двата класа. Още първия 
учебен ден учителят го изкарва да решава за-
дача по алгебра, заедно с двама руснаци от 
двете страни на дъската, а Росен гледа от тях 
какви формули използват и успява да реши 
задачата.

След гимназията в Москва той 

записва астрономия в 
московския геодезически 
институт
Когато е в I курс, родителите му се връщат 

в Куба, а той остава сам на общежитие, със 
стипендия, еквивалентна на 2 долара. „Сти-
гаше ми за 15 дена, да ям пелмени, пюре и 
кренвирши. И после гладуваш. При 185 см 

ръст бях станал 67 кг“, споделя той.
Започва да търгува с ютии в Полша. „Бях 

много надъхан за Америка. На кубинско-
то посолство това не им хареса и през януа-
ри 1992-ра ни поискаха паспортите, което не 
беше добра новина“, споделя той. Планира да 
забегне в капиталистическа Финландия и от-
там – в свободния свят, но така ще навреди на 
семейството си в Куба. Баща му отива в Мос-
ква, да му обясни да внимава, че е в черните 
списъци на кубинското посолство.

През 1993-та 

емигрират в канада
Росен учи английски и завършва туризъм 

в Отава, защото вече е решил, че ще обикаля 

света. Приемат го като рецепционист на пре-
зокеански круизен лайнер. След 6 месеца на-
стоява да го преместят като касиер в казино-
то, за да работи нощем, а денем, когато са на 
пристанище, да обикаля местностите и остро-
вите наоколо.

От 1999-а до 2011-а 6 месеца работи на 
лайнера, където не харчи за 
нищо, и 3 месеца пътешест-
ва. Връща си заемите за 
следването и 95% от 
доходите спестява за 
пътешествия. На по-
малки държави като 
Тонга отделя сед-
мица, на големите 

като Бразилия – до 3 месеца. Пътешества 
по най-икономичния начин – като скитник, 
backpacker („пътешественик с раница“). Спи 
по най-евтините общежития, от 3 до 30 дола-
ра на нощ, понякога в стаи с 40 човека. Полз-
ва най-евтиния местен транспорт – от магаре-

та, мулета, коне и колички на велосипеди, 
до лодки, раздрънкани влакове и ав-

тобуси.
Оцелява, като се слива с мест-

ните хора. Дружелюбен и при-
ветлив, владеещ 5 езика, Ро-
сен бързо установява контакт 
с местните. „Ходя един такъв 
целият брадясал, с една дълга 
фланела, изпокъсана, мазна, 

мръсна. Аз я пера, тя си оста-
ва с лекета... Местните като ме 

видят така, с една окъсана рани-
ца, решават, че няма какво да от-

краднат от мен. В Уганда през джунг-
лата минават 12 джипа на сафари. А аз съм 
бос, с местните, излизаме от една ламарине-
на кръчма. Една жена от джиповете като ме 
видя, зяпна от изненада“, смее се Росен.

„В Бужумбура, столицата на Бурунди – пъ-
лен хаос, пред гражданска война. Отивам при 
бандите, казвам им, че си търся работа. Вкар-
вам невярна информация, за да не ме пипат 
– че мои приятели, десантчици, идват след 2 
– 3 дена, и самите бандити са шокирани“, раз-
казва той.

На границата между Уганда и Руанда вли-
за вечерта с кола в джунгла, „в средата на 
нищото“. Разкаляни пътища като за офро-
уд, раздрънкана кола... Зад него сядат двама 

боРяна антимова
boryana@bgvoice.com
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човека, а той веднага излиза, защото не знае 
какво му мислят. Такива случаи е имал без-
брой. Иначе вежливо поздравява всеки срещ-
нат, но 

много често е сам 
през пустини, савана и джунгли, по разбити 
пътеки и пътища, където може с дни да не 
срещне никого.

Най-страшно е било в Западна Африка – 
Либерия и Сиера Леоне. Там се водят граж-
дански войни до 90-те години и има специал-
но обучени деца воини – от 12 до 15-годишни. 
Дрогират ги, те носят калашници и са на кла-
нове. По време на война имат канибалски ри-
туали. Хващат воин от противника, режат му 
гръдния кош докато е жив, изваждат му сър-
цето и го ядат. С тия брутални неща плашат 
враговете си.

„Една от най-опасните държави в света е 
Салвадор, със столица Сан Салвадор – разказ-
ва Росен. – На испански името означава „Спа-
сителят“, но парадоксът е, че държавата няма 
нищо общо със Спасителя. Тя е инкубатор на 
най-бруталните латиноамерикански гангсте-
ри и банди, като MS13, MS18 – така наречени-
те Мара Салватруча.

Момчетата в тези банди влизат от 12-го-
дишна възраст и голяма част от тях не 

живеят повече от 30 години, тъй като 
там постоянно има раздори и терито-
риални битки. При тях стрелбата и 
използването на огнево оръжие са 
като пиенето на вода или закуската. 
Без никакъв проблем ще те застре-
лят. Повечето къщи бяха обграде-
ни с кръгли телени огради като ония 
около затворите. Някои квартали са 

собственост на някоя от бандите и 
влезеш ли там, може и да не излезеш. 

Това е едно от нещата, които оценявам 
в България – че не е такава държава.“
В Тикал, Гватемала една глупост на Росен 

едва не му коства живота
Опитва да отвори устата на огромен кроко-

дил с шише от минерална вода. Разярен, кро-
кодилът се хвърля към него и Росен се спася-

ва само благодарение на светкавичната си 
реакция. В Перуанска Амазония пък се 

е целувал с анаконда. „Какво толкова, 
знаех как точно да я стисна под глава-
та, да я обезсиля и да не може да ме 
клъвне“, казва той.

През 2011-а решава изцяло да 
спре с круиз-лайнерите и със спес-
тяванията само да пътешества. „Оч-
аквах парите да ми стигнат за 3 
години, а изкарах изключително пес-

теливо цели 8 години“, споделя той. 
Когато парите свършват, пише на шефа 

на круиз-лайнер: „Emergency! („Спешен 
случай!“) Трябват ми работа и пари!“. Ис-

кат му CV, той праща, а шефът пита: „В затво-
ра ли си бил последните 8 години, че нищо не 
си работил?“. „Не, обикалях света“, му викам 

и му пратих да види YouTube канала ми Rosen 
Geographic“, смее се пътешественикът. 

И тогава се случва нещо, което само на бор-
да на американски лайнер може да стане, каз-
ва той. Оценяват това, че обикаляйки света е 
натрупал опит и го 

ангажират като туроператор
Първо продава турове с круиз-лайнера, а 

после обикаля с групи като гид. „При всяка 
спирка развеждах туристите, пусках се заед-
но с тях на офроуд, с АТВ-та, джетове, на па-
расейлинг, с лодки, с парашути, на дайвинг... 
Каквото се сетиш. И ми плащаха за тоя кеф! 
Направо шестица от тотото!“, смее се Росен.

През март 2020-а светът е скован от пани-
ка заради COVID-19, корабът е закотвен, а Ро-
сен прекарва 3 месеца в безделие на борда, 
заедно с гаджето си, бразилка – от фитнеса в 
басейна. Колкото до жените – „сърцето му е 
слабо“, оставя разбити сърца по пристанища. 
Най-сериозната му връзка е в Маями, където 
живее за известно време. Гаджето му иска да 

си родят 4 деца и да 
живеят спокойно там, 
а пред Росен е диле-
мата: жена и семей-
ство или пътешест-
вия. Избира второто. 
Затова днес, на 51 го-
дини, е сам.

В България е изка-
чил общо 189 вър-
ха от 300, които си 
е наумил да изкачи. 
През 2022-ра изми-
нава и култовия за 
планинари трекинг 
Ком – Емине – 650 км 
„самичък, бавно, ле-
жерно, за да се кефи 
на листенцата, живо-
тинчетата, птичките 
и слънцето“. В Хаско-
во живее скромно, с 
дрехи втора употре-
ба, без кола. От ня-
колко години изнася 
лекции пред деца, на 
доброволни начала. 
Обиколил е над 80 
училища в цяла Бъл-
гария. Показва 16 
филмчета от пъте-
шествията си. „Искам 
децата да са по-отво-
рени към света. Мое-
то турне из България 
е като отблагодаря-
ване към Вселената, 
че оцелях“, споделя 
пътешественикът.
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Британската писателка и историчка Мер-
сия Макдермот, която даде гласност на дело-
то на Левски по света, е починала на 95 г., съ-
общи бившият заместник-кмет на София по 
културата Тодор Чобанов на страницата си 
във Facebook.

Тя бе наричана „приятелката на българите“ 
и „по-българка от българите“.

Мерсия Макдермот бе един от най-големи-
те приятели на България. Тя е автор на пър-

вата пълна история на Бъл-
гария на английски език. 
Макдермот написа и биографията на Васил 
Левски „Апостолът на свободата" както и био-
графията на Гоце Делчев „Свобода или смърт“ 
и на трудове за Яне Сандански.

Последната си книга 
за българия 

Мерсия Макдермот издаде през 2022 г. Тя 
се казва „Имало едно време в България“.

Мерсия Макдермот бе чуждестранен член-
кореспондент на БАН и доктор хонорис-кауза 
на Софийския университет.

„С тъга научих, че се е представила пред 
Бога Мерсия Макдермот – историк и учител, 
голям приятел на България и българите и ав-
тор на първата пълна история на България на 
английски език, биографии на Левски и Гоце 
Делчев, книги за Яне Сандански“, написа То-
дор Чобанов.

Мерсия Макдермот е родена на 7 април 
1927 г. в Плимут, Великобритания. Баща й 
Джефри Палмър Адсхед е капитан хирург 
от Кралския военноморски флот, а майка й – 
Олив Мей Орме, е учителка. 

Поради работата на баща си във флота пре-
карва част от ранните си години в Китай, къ-
дето се научава за говори и пише на манда-
рин.

През 1948 г. участва в 

международната 
младежка бригада на 
язовир „копринка“
Там се запознава с Джеймс Макдермот, за 

когото се венчава веднага след прибирането 
им в Англия. През 1952 г. се ражда дъщеря 
им Александра. Александра Макдермот е док-
тор по химия и преподавател по физико-хи-
мия в САЩ.

От 1957 до 1989 г. общественичката посе-
щава или живее в България. В рамките на се-
дем години с прекъсвания тя преподава в Ан-
глийската гимназия в София. Тя води и курс 
по „Националноосвободителното движение в 
Македония“ в Историческия факултет на Со-
фийския университет до 1989 г.

Писателката е председателка на Англо-бъл-
гарското дружество със седалище в Лондон. 
Тя е почетен гражданин на Карлово и Благо-
евград и носител на високи държавни отли-
чия на България – Орден на розата, орден „Ки-
рил и Методий“ и орден „Мадарски конник“.

По-българка от българите

BG иСтОРии

1601916

Putting you 
first made  
us #1.

Making you our #1 priority is what’s made State Farm® 
#1* in auto insurance. I’m here to listen to your needs 
and to help life go right.  
CALL ME TODAY.

State Farm Mutual Automobile Insurance Company
State Farm Indemnity Company

Bloomington, IL

State Farm County Mutual Insurance Company of Texas
Dallas, TX

* Based on written premium as reported by SNL Financial 2014.

Sasha Ivanov, Agent
153 W Northwest Highway
Palatine, IL  60067
Bus: 847-358-2690
www.sashaivanovinsurance.com

боян ДимитРов
boyan@bgvoice.com

Почина актьорът христо Живков
Почина българският актьор, режисьор 

и продуцент христо Живков на 48 години. 
това съобщи историкът Димитър стояно-
вич във Facebook. той е смятан за един от 
най-успешните български актьори зад гра-
ница.

христо Живков е починал след кратко бо-
ледуване в лос анджелис.

той участва в италианския филм „Зана-

ятът на оръжията“ през 2001 г. в ролята на 
Джовани де медичи, както и в „страстите 
христови“ през 2004 г. в ролята на йоан бо-
гослов.

христо Живков е роден на 18 февруари 
1975 г. в софия. 

През 2016 г. участва в българската вер-
сия на телевизионното риалити предаване 
Big Brother.

сн.: btvnovinite.bg

Почина мерсия 
макдермот – 
писателката, показала 
левски на света

сн.: Todor Chobanov/Facebook

макдермот написа и 
биографиите на левски, 
Гоце Делчев и трудове  
за яне сандански

http://www.sashaivanovinsurance.com
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Въпреки повсеместната дигитализация на 
земната повърхност все още има някои об-
ласти на Земята, които не са обхванати от 
Google maps. Причината – те са редактирани 
умишлено от властите в съответните страни.

На пръв поглед в географското приложе-
ние на търсачката Google има всичко – от най-
големите градове до повърхността на Марс. 
Въпреки това има поне 20 места, които няма 
да можете да видите там.

начините за прикриване 
са различни
При някои картинката е много замъглена, 

други са оставени като черни петна, а при тре-
ти просто е копирано произволно друго място 
от картата със съвсем различен релеф.

По такъв начин, с копиране и пействане 
на друга част, от картата е скрита сградата 
на щаба на НАТО в Португалия. Доста гру-
бо с големи цветни петна е заличена и авио-
базата „Фолкел“ в Нидерландия. И вероятно 
това е нормално, тъй като според изтекли в 
„Уикилийкс“ грами, в нея се съхраняват ядре-
ни бойни глави.

Вероятно по същата причина липсва и 
френската военна база в Реймс. Частично из-
белено на дигиталните карти е и военното ле-
тище „Рамщайн“ в Германия. То беше използ-
вано при операциите в Ирак и лесно би могло 
да стане цел за терористите.

Разбира се, повечето от секретните зони са 
свързани с отбраната на съответните страни, 
но не всички са военни обекти. Такъв е случа-
ят например с 

къщата на руския 
газов бос алексей милер
Всъщност става дума за грамаден дворец 

в имение, разположено на 32 хектара в бли-
зост до село Бережки. Мястото, намиращо се 
в Московска област, е наричано още Милер-
хоф по аналогия с Петерхоф и има обширен 
парк, пълен с изкуствени хълмове, водопа-
ди и тераси, но така и не може да се види с 
Google Earth. В същото време от „Газпром“ 
официално отричат шефът им да притежава 
такова имение.

Съвсем разбираемо голяма част от зали-
чените обекти са свързани с ядрената енер-
гетика. Пример в това отношение е атомната 
електроцентрала „Сийбрук“ в щата Ню Хемп-
шир. Подобен е случаят и с АЕЦ „Маркул“ във 
Франция. По аналогични причини са замъг-
лени и много от атомните централи в други 

страни.
Едно от местата, засегнати от цензурата е 

и унгарската нефтена рафинерия „Сазхалом-
бата“. Вместо промишлени сгради на нейното 
място в Google Еarth се вижда само равна зе-
лена трева.

„Хълмът“, или както е известен още – по-
правително общежитие „Елмира“ също е не-
видим. Този 

строго охраняван затвор 
се намира в северната част на щата Ню Йорк 
и най-вероятно притесненията на властите от 
евентуално бягство, организирано с хеликоп-
тер, са причина той да не се вижда на картите.

Друг известен с високата си степен на си-
гурност затвор, този в ирландския град Порт-
лийш на пръв поглед се вижда добре на де-
тайлните изображения. Според запознати 
обаче сградата, която е снимана, е стара и 
само едва забележими цветни линии издават, 
че съвременната снимка на зданието е скри-
та, така че никой да не може да планира бяг-
ство оттам.

На сателитните изображения не може да 
бъде видяна и инсталацията HAARP (програ-
ма за високочестотни активни изследвания 
на полярното сияние) в Гакона, Аляска. Спор-
ната система и тестовете на йоносферата, 
които се извършват с нея, и без това си навля-
коха обвиненията на скептици и привържени-
ци на конспиративни теории, които я винят за 
всичко – от наводнения до земетресения във 
всички точки на света, въпреки че няма дока-
зателства.

ЛюбОпитнО

бели петна на картата

какво крие Google Maps

Поне 20 места по света 
са заличени от картата

местата, на които няма 
карта, крият военни бази, 

ядрени обекти, резиденции 
и добре охранявани затвори, 
пише „168 часа“. Дворецът, за който се 

твърди че е собственост 
на собственика на 
„Газпром“ алексей 
милер

сн.: кадър от филма „Путин, милер, 
Газпром“ на алексей навални/YouTube

инсталацията HAARP

сн.: Michael Kleiman, US Air Force/Wikipedia

сн.: Google Maps сн.: Google Maps

част от военната база 
„Фолкел“ в нидерландия е 
закрита на картата на Google

Унгарската нефтена 
рафинерия „сазхаломбата“ е 
заличена от картата на Google
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Много масла от семена, като 
това от тиквени семки, са свърза-
ни с множество потенциални пол-
зи за здравето.

Маслото от тиквени семки, на-
ричано още масло от пепита, се по-

лучава чрез топлинно или студено 
пресоване на масла от тиквени сем-

ки, обикновено събирани от сортове от 
Източна Европа. Подобно на много рас-

тителни масла, то съдържа ненаситени 
мазнини, които могат да подобрят здравето 
на сърцето, както и антиоксиданти, които мо-

гат да укротят възпалението и да намалят ри-
ска от различни хронични заболявания.

Фитоестрогените на маслото също така 
могат да помогнат при проблеми, свързани 
с хормоните, като симптоми на менопауза и 
уголемяване на простатата. А ако сте фенове 
на красотата и следите всяка нова тенденция, 
може би сте попадали на твърдението, че мас-
лото от тиквени семки помага за лечение на 
косопад.

То също е универсално масло за готвене. 
Може да го добавите към салати, тестени из-
делия, хляб или всякакви други продукти, 
където обикновено използвате друго масло. 
Може също така да използвате продукта в 
маринати, сосове или дресинги.

Помага за растежа на косата
Интернет е пълен с твърдения, че дневна 

доза масло от тиквени семки ще ви помогне 
да възстановите косата си. Според някои екс-
перти, това е така, защото то е богато на хра-
нителни вещества като мастни киселини, ви-
тамини и минерали. Теоретично те могат да 
поддържат растежа и здравето на косата, въ-
преки че изследванията, доказващи тези ре-
зултати, са ограничени.

Няколко проучвания също така са изслед-
вали ефектите на маслото върху косопада. 
Едно от тях се провежда сред 76 мъже с лека 
до умерена андрогенна алопеция, която е чес-
то срещана форма на косопад. Те са приема-
ли масло от тиквени семки или плацебо всеки 
ден в продължение на 24 седмици. Групата, 
на която се прилагала истинско лечение, на-
блюдава значително увеличение на броя на 
кичурите в сравнение с плацебо групата.

Поддържа здравето 
на сърцето
Подобно на по-известния си аналог, зех-

тина, маслото от тиквени семки може да 
поддържа здравето на сърдечносъдовата 
система. Проучване, проведено през юли – 
септември 2020 година, изследва ефектите 
от добавки на маслото върху хора с различна 
степен на медицински състояния, които зася-
гат здравето на сърцето, включително дисли-
пидемия, хипертония, диабет и затлъстяване.

Хората, приемали масло от тиквено семе, 
в допълнение към рецепта за здравословна 
диета и навици за начин на живот, са имали 
значително намаляване на LDL холестерола и 
диастолното кръвно налягане, както и пови-
шаване на HDL (известен още като „добър“) 
холестерол, в сравнение с хората, които са по-
лучавали само насоки за здравословна диета 
и начин на живот.

Експертите казват, че тези ефекти вероят-
но са свързани с уникалната хранителна ма-
трица на маслото. То може да бъде полезно 
за здравето на сърцето поради уникалната си 
комбинация от хранителни вещества, вклю-
чително антиоксиданти, есенциални мастни 
киселини и фитостероли.

намалява симптомите 
на менопауза
Могат ли горещите вълни, предизвикани от 

навлизането в менопауза, да бъдат охладени 
с малко масло от тиквени семки? Добавка от 
маслото, приемана в продължение на 12 сед-
мици, намалява симптомите като главоболие, 
горещи вълни и болки в ставите при жени в 
постменопауза.

Изследователите смятат, че фитоестроге-
ните в маслото може да са ключът към укро-
тяването на симптомите, причинени от нисък 
естроген. 

може да помогне 
при свръхактивен 
пикочен мехур
Ако имате свръхактивен пикочен мехур, 

далеч не сте сами. Според изследване, 16,5 
процента от възрастните американци живеят 
с това състояние. Използването на масло от 
тиквени семки може да облекчи част от неот-
ложността и прекомерното уриниране. То съ-
държа много витамини и съединения, които 
могат да бъдат полезни за здравето на пикоч-
ните пътища, въпреки че точният механизъм 
все още не е ясен.

Подобрява здравето 
на простатата
Маслото от тиквени семки може да засегне 

и друг компонент на пикочните пътища при 
мъжете – простатата.

В проучване мъже с увеличена простата са 
получавали или масло от тиквени семки, мас-
ло от палмето или плацебо в продължение на 
12 месеца. Тези в групата, приемащи масло-
то, са имали подобрена скорост на уриниране 
и съобщават за по-добро качество на живот 
след три месеца. Тези резултати са постигна-
ти само с 320 мг на ден – сравнително малко 
количество за приемане от хапчета или кап-
сули. Още по-добрата новина е, че не са док-
ладвани странични ефекти от добавките.

ВашетО здРаВе

от природатат природата

масло от тиквени 
семки бори косопада и 
пикочните проблеми

това от тиквени семки, са свърза
ни с множество потенциални пол
зи за здравето.

ричано още масло от пепита, се по
лучава чрез топлинно или студено 

пресоване на масла от тиквени сем
ки, обикновено събирани от сортове от 

Източна Европа. Подобно на много рас
тителни масла, то съдържа ненаситени 

мазнини, които могат да подобрят здравето 
на сърцето, както и антиоксиданти, които мо

Подобно на зехтина може да поддържа  
и здравето на сърдечносъдовата система

снимки: Pixabay

http://www.trifonovalaw.com/



5 - 11 април 2023 г. 29

Пролетта е идеалното време за об-
новяване на гардероба. По-дебе-
лите рокли отстъпват място на 
тези от по-тънка и комфортна 
материя. Ако сте тръгнали на 
лов за нови находки из ма-
газините, то задължително 
трябва да изпробвате един 
от актуалните модели. Ста-
ва дума за типа риза, кой-
то е любим на мнозина.

Без значение дали иска-
те да отидете на разходка, 
на работа или на гости на 
приятелка, може да об-
лечете една дълга 
риза. Съхне бързо, 
не иска гладене и 
може да я съчетае-
те с кожено яке и 
бели маратонки.

Наред с ши-
рокия блейзър, 
семплата блуз-
ка и чифт из-
чистени дънки, 
няма лошо да 
притежавате 
една рокля 
тип риза. 
К а р и р а -
на, с друг 
принт или 
пък ня-
к а к в а 
ефект-
на де-
к о -
ра-

ция 
като цвете, тя 
ще внесе мал-
ко свежест във 
вашия проле-
тен гардероб.

След гащери-
зоните за офи-
са, които ви по-
казахме, си струва да 

разгледате няколко актуални дълги рокли 
с копчета или пък цип, които да добавите 
към новите си ежедневни визии.

1. Раирана
Както стана ясно, ризите на райе в 

синьо и бяло са сред предпочитаните 
за сезона. Ако вече имате една такава 
къса, то трябва да притежавате и дълга.

По-разкроените модели с платнен 
колан, който да вържете на пан-

делка, са чудесни за дами-
те, които се притесняват от 
фигурата си. Има и изця-
ло прави и по-широки. Те 
могат да бъдат изцяло в 
райе. Или пък с една по-
ловина в син цвят.

2. с ретро 
принт

Ако обичате по-ша-
рените модели, избере-
те си рокля риза, коя-

то да е с геометрични 
фигури, напомнящи 
на 80-те. Тя може да 
е с V-образно декол-

те или пък висока яка.

3. макси рокля
Тази е от изключи-

телно ефирна материя. 
Закопчава се с копчета и 
е с дължина до глезени-
те. Освен това е с набори 
по средата, което я прави 
по-елегантен избор за по-

специално събитие.
Светлозеленото е един от 

цветовете за пролетта, но ако 
не ви харесва, може да потър-
сите сходен модел в лаванду-
лов тон.

4. овърсайз
По-големите розови ризи 

станаха истински хит още 
през пролетта на 2022-ра. И 
ето че тази година може да 

разчитате на една такава за офиса. Тя може 
да се носи както с клин, така и без, въпрос на 

предпочитание.
Има много симпатични овърсайз модели в 

светло или по-тъмно розово, които са с цеп-
ки отстрани, по-къса предна и по-дълга зад-
на част.

мОда

на какви модели да заложите?Пролетта е идеалното време за об-
предпочитание.

Има много симпатични овърсайз модели в на какви модели да заложите?

Рокля-риза ще е хит през 
прехода от пролет към лято

сн.: Belinda’s Store

сн.: ellabcoboutique/Instagram

сн.: evvecollective/
Instagram

сн.: norfolk_
boutique/Instagram

сн.: thejodia/Instagramмодни тенденции

http://www.newchancetransport.com/contact.php
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опит HAZMAT AND TANKER ENDORSEMENT. Контрактори 
10% диспеч, карти за гориво,ифта, ремаркетапод наем, 
леки товари Midwest.За повече подробности- тел. 630-
363-7787  №19769
NABIRAME DISPATCH, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60172, Srd Freight Inc nabira 
speshno dispatch za Re	 er /Hazmat kompania s opit,dobra 
opstanovka, zaplashtane spored opita,profesionalen ekip 
7738274439 №19771
CDL A, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60120, Всеки ден у дома, старт 
средно $275/ден, 22\" ремарке/самосвал 3127312599 
№19723
ТЪРСИМ КОНТРАКТОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Здравейте, малка но уста-
новена транспортна компания наема контрактори със 
собствени камиони и ремаркета. Ако искате корект-
но отношение (без корекции на цените) и професио-
нална помощ при намирането на товари - обърнете се 
към нас. 10% е диспеча. За контакти - 262-960-9564 Ро-
сен №19733
OBSHT RABOTNIK, 
Цена US$ 180.00, Зипкод 60076, Tursim pomoshtnik 
za stroitelstvo. Rabotno vreme: 10am-5pm (5-6 dni 
sedmichno) Startira ot $180 Trqbva da ima kola i dokumenti 
Tel: 773-474-6053 №19734
ТЪРСИ CDL ШОФЬОР, 
Цена US$$ 65.00, Зипкод 60007, СЕМЕЙНА КОМПАНИЯ 
ТЪРСИ  ШОФЬОР НА КАМИОН. МИНИМУМ 2 ГОДИНИ CDL 
ОПИТ, ПРЕДЛАГАМЕ 30% ОТ БРУТО ИЛИ 65 CPM. МОЛЯ, 
ОБАДЕТЕ СЕ ЗА ПОДРОБНОСТИ. КАМИОНА Е ВОЛВО, 
АВТОМАТИК,APU, ПЕЧКА, ХЛАДИЛНИК. ЗА КОНТАКТ СЕ 
ОБАДЕТЕ НА ДАНИ НА 847-749-9161 №19681
OTR REEFERS , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, 3 years min exp Clean record 
Reefers OTR or regional 6308271470 №19679
CDL DRIVER, 
Цена US$ 80.00, Зипкод 60139, CDL DRIVER WITH TANKER 
AND HAZMAT NEEDED. PLAMEN 7738077028 №19672
КОНТРАКТОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Малка транспортна компа-
ния набира контрактори със собствени драй ван ремар-
кета и CDL за съвместна работа. За повече информация 
се обадете на 224-659-2356. №19624
CDL A DRIVER NEED IT, 
Цена US$ 1,700.00, Зипкод 60047, CDL CLAS A DRIVER 
NEED IT. Monday to Friday, dry van 2 Years clean record. 
$1700 2246598342 №19614
OWNER OPERATORS , 
Цена US$  0.00, Зипкод , Транспортна компания предлага 
работа за Owner Operators! Only 8 % dispatch fee ; 24/7 
Dispatch ; Коректно отношение! ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОРМА-
ЦИЯ (630)290-7566 - Andy 6302907566 №19338
БОЯДЖИЯ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Търся бояджия с опит. Це-
логодишна заетост и добро заплащане. За повече ин-
формация:224-388-2390 №19439

COAST TO COAST
ДИСПЕЧЕРСКИ УСЛУГИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 82001, ДИСПЕЧЕРСКИ УСЛУ-
ГИ: Добре платени товари къси и дълги разстояния 

ЧИКАГО
ДИСПЕЧЕРИ НА ЛИНИЯ, 
Цена US$ 1,000.00, Зипкод 60169, Фрийленс диспече-
ри са на линия във FLEETSYS Регистрирай се и доба-
ви диспечр с един клик на мишката. Опитни счетото-
водители също са на линия във FLEETSYS. 2246593189 
№19849
CONTRACTORS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60133, Small Trucking company 
is recruiting owner-operators with dry van\\\’s trailers for 
more information call 224-580-1309 №19866
KОНТРАКТОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60133, Малка транспортна фир-
ма набира контрактори за сухи ремаркета (Dry Van) Ако 
искате коректно отношение ( без корекции на цените )
за повече информация се обадете на Maria 224-580-1309 
№19867
ДОПЪЛНИТЕЛЕН ДОХОД, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60706, Търся жена да помага при 
хранене,разходка и компания за 2 часа/ 2-3 пъти сед-
мично на 83 г жена в nursing home/ Citadel of Northbrook 
За обяд или за вечеря 773-953-3720 №19826

Ресторант „Балканика“ 
търси

• СЕРВИТЬОРИ
• БАРМАНИ

• ПЕРСОНАЛ ЗА КУХНЯТА
Отлично заплащане!

Тел. : 224-600-1550

Работа 
Предлагам

west, до 2000 мили седмично, събота и неделя вкъщи, 
$1600. За повече информация, текстово на 312-650-
6362. №19812
CDL A DRIVER, 
Цена US$ 1,600.00, Зипкод 60007, Регионална работа с 
reefer в Midwest, до 2000 мили седмично, събота и не-
деля вкъщи, $1600. За повече информация, текстово на 
312-650-9392. №19813
CDL CLASS A DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60070, Тьрся CDL Class A шофьор 
с минимум 2 години опит, Hazmat и tanker endorsement. 
За повече информация моля обадете се на 773-988-0250 
Сашо. 2023 Volvo VNL760 automatic 7739880240 №19815
GLEDAM DECA, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, Gledam deca v doma si v 
Ho	 man estate Predlagam domashno prigotvena hrana 
igri zabavleniq i razhodki Tel 224-659-1156 №19816
GLEDAM DECA,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, Gledam deca v doma si v 
Ho	 man estate Predlagam domashno prigotvena hrana 
igri zabavleniq I razhodki Tel 224-659-1156 №19817
DRIVERS WANTED !, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Транспортна компания 
търси да назначи шоф.с 2год.опит Автоматик камион с 
APU Заплащане 0.70 cpm Call 224-409-4035 №19824

Chicago + suburbs
DRY VANS 2024 NEW, 
Цена US$ 10.00, Зипкод 60007, Dear Owner ops Welcome 
here Brand New vans 2024 for rent in april for approved 
drivers with own trucks 6308271470 №19779
PARTSMAN, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Truck repair shop is looking 
to hire a parts counter person. For more information call 
847-228-3440 №19782
JENI ZA POCHISTVANE, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60074, Euroclean Cleaning Company 
tarsi oshte jeni da se prisaediniat kam neveroiatniat ni ekip. 
Za poveche informacia zvanete na telefon (773-600-0019. 
Blagodarim vi! №19795
ОФИС, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Предлагам офис работа в 
сервиз. 6308634301 №19808
CDL CLASS A HAZMAT,
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна компания 
набира шофьори CLASS A за Midwest от понеделник до 
петък. Заплащане $300 на ден.Изисквания мин 1 година 
опит HAZMAT AND TANKER ENDORSEMENT. Контрактори 
10% диспеч, карти за гориво,ифта, ремаркетапод наем, 
леки товари Midwest. За повече подробности- тел. 630-
363-7787 / 760-306-4290 №19766
CDL CLASS A, 
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна компания 
набира шофьори CLASS A за Midwest от понеделник до 
петък. Заплащане $300 на ден. Изисквания мин 1 година 
опит HAZMAT AND TANKER ENDORSEMENT. Контрактори 
10% диспеч, карти за гориво,ифта, ремаркетапод наем, 
леки товари Midwest. За повече подробности- тел. 630-
363-7787/760-306-4290 №19767
CDL CLASS A, 
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна компания 
набира шофьори CLASS A за Midwest от понеделник до 
петък. Заплащане $300 на ден. Изисквания мин 1 година 
опит HAZMAT AND TANKER ENDORSEMENT. Контрактори 
10% диспеч, карти за гориво,ифта, ремаркетапод наем, 
леки товари Midwest. За повече подробности- тел. 630-
363-7787  №19768
CDL CLASS A, 
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна компания 
набира шофьори CLASS A за Midwest от понеделник до 
петък. Заплащане $300 на ден. Изисквания мин 1 година 

ПОМОЩИКИ И МЕХАНИК, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60107, shop в 
Bensenville търси да назнаци помощици и 
механици (с опит и без опит) добро забла-
щане за повече информация се обадете на 
312-735-2532 3127352532 №18349

CDL ШОФЬОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60106, КОМПАНИЯ 
ТЪРСИ ДА НАЗНАЧИ ШОФЬОРИ С CDL 
КНИЖКА С МИНИМУМ 2 ГОДИНИ ОПИТ 
ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ СЕ СВЪРЖЕТЕ 
С НАС НА ТЕЛЕФОН 630-422-5488 ГАБИ 
№18519

HELP WANTED , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60714, Tarsiat se 
rabotnisi za montirane i demontirane na stilaji 
,raboti se izvan Chicago , transport,hotel 
ysigureni ,dobro zaplashtane za informasia 
se obadete na 7736064860 №18488

ДИСПЕЧЕР , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транспортна 
компания търси диспечер за работа в офис. 
За повече информация - тел.: 847-571-0945. 
№18486

CDL CLASS A, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, CDL Class A- 
Транспортна компания търси да назначи 
шофьори с минимум 2 години опит. Авто-
матик камиони с АPU. Заплащане според 
опита- $0.60-$0.70 cpm! 7736036413 №18426

BG VOICE СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

ДИСПЕЧЕР С ОПИТ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60118, Търсим диспечер с опит 
за транспортна компания намираща се в East Dundee IL 
60118. Заплащането е по договаряне спрямо опита, ра-
ботно време 7-16ч или от 8-17ч. 847-220-8098 №19828
ДИСПЕЧЕР С ОПИТ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60118, Търсим диспечер с опит 
за транспортна компания намираща се в East Dundee IL 
60118. Заплащането е по договаряне спрямо опита, ра-
ботно време 7-16ч или от 8-17ч. 847-220-8098 №19829
ДИСПЕЧЕР С ОПИТ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60118, Търсим диспечер с опит 
за транспортна компания намираща се в East Dundee IL 
60118. Заплащането е по договаряне спрямо опита, ра-
ботно време 7-16ч или от 8-17ч. 847-220-8098 №19830
ДИСПЕЧЕР С ОПИТ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60118, Търсим диспечер с опит 
за транспортна компания намираща се в East Dundee IL 
60118. Заплащането е по договаряне спрямо опита, ра-
ботно време 7-16ч или от 8-17ч. 847-220-8098 №19831
DISPATCHER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60118, Търсим диспечер с опит 
за транспортна компания намираща се в East Dundee IL 
60118. Заплащането е по договаряне спрямо опита, ра-
ботно време 7-16ч или от 8-17ч. 847-220-8098 №19832
DISPATCH, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60118, Looking to hire experienced 
dispatcher. Working hours 7a-4p or 8a-5p. 847-220-8098 
№19834
CDL A, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60120, Всеки ден в къщи коми-
сион или $26/час около $1,500 седмично Волво 10 ско-
рост+ 22\\\" ремарке самосвал 312-731-2599 №19837
CDL CLASS A DRIVER, 
Цена US$ 1,600.00, Зипкод 60007, Работа с reefer в mid-

РЕСТОРАНТ „МЕХАНАТА”
ТЪРСИ 

БАРМАНИ, СЕРВИТЬОРИ 
И ОПИТНИ ГОТВАЧИ 
отлично заплащане

FULL or PART TIME
773-817-7911

CLEANING SERVICE, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60706, MyProHelpers 
Предлага почасова работа за почистване 
на домове и офиси. Опит и собствен транс-
порт. 224-334-1818 312-593-1392 №18586

ТЪРСЯ ШОФЬОР, 
Цена US$ , Зипкод , Търся CDL clas A driver, 
Midwest, Еast Coast. Мин 1 година опит, за чисто 
нов 2023 VOLVO камион. Заплащане между 60 
и 70 цента на миля в зависимост от опита. Тел> 
773-9880240 или имейл на atomcorp13@gmail.
com №19629

ВАШАТА БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА ТУК
Как да публикувам малка обява?

ВАРИАНТ 1: От вашия компютър или мобилно устройство. Отидете на сайта BGVOICE.com в глав-
ното меню на началната страница, натиснете ОБЯВИ (ако отваряте сайта през мобилно устройство, на-
тиснете горе в десния ъгъл иконката, наподобяваща хамбургер, и след това изберете МАЛКИ ОБЯВИ 
от менюто, което ще видите). Попълнете формата за публикуване и изберете дата и брой издания за 
публикуване. Натиснете бутона ИЗПРАТИ, след като сте попълнили формата. Ако искате обявата ви да 
се откроява от останалите, на цветен фон, със снимка или с по-дълъг текст, имате възможност да за-
платите онлайн. 

ВАРИАНТ 2: През телефона си. Чрез безплатното мобилно приложение BG LINKED (което трябва да 
свалите от Google Play или App Store). След като свалите приложението, е необходимо да си създадете 
акаунт, за да може да публикувате обяви. Кликнете върху знака „плюс“ (+) и попълнете полетата за мал-
ката обява. Предимствата са, че обява, публикувана през BG LINKED, е видима веднага в секция „Малки 
обяви“ и потребители, които са заинтересовани от обявата ви, могат лесно да ви изпратят имейл или да 
се обадят. Всички обяви, публикувани през BG LINKED, са безплатни. 

Обява, публикувана чрез мобилното приложение BG LINKED, ще бъде публи-
кувана и в хартиеното, и в дигиталното издание на вестник BG VOICE за периода, 
който сте избрали. Както и обратно – обява, публикувана през сайта BGVOICE.
com, ще бъде публикувана в категория МАЛКИ ОБЯВИ на мобилното приложе-
ние BG LINKED.

Чрез BG LINKED можете да слушате радио BG VOICE, да намерите български 
бизнес близо до вас, да видите график на българските събития, да публикувате 
малка обява, да научите най-важните неща от деня.  

СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

маЛки ОбЯВи
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МЕХАНИЦИ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60106, SHOP IN 
BENSENVILLE ТЪРСИ ДА НАЗНАЧИ МЕХАНИ-
ЦИ С ОПИТ И БЕЗ ОПИТ ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОР-
МАЦИЯ СЕ СВЪРЖЕТЕ С НАС НА ТЕЛЕФОН 
312-735-2532 ИЛИ 773-968-8245 №18518

Всичко свързано със ДИСПЕЧЕРСТВОТО: Broker Setup, 
Appointments-pickups & deliveries, Lumper, Detention, 
TONU, Invoices, Factoring, Fuel Cards. 3073005409 
№19843
ДИСПЕЧЕРСКИ УСЛУГИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 0, ДИСПЕЧЕРСКИ УСЛУГИ: Добре 
платени товари къси и дълги разстояния Всичко свър-
зано със ДИСПЕЧЕРСТВОТО: Broker Setup, Appointments-
pickups & deliveries, Lumper, Detention, TONU, Invoices, 
Factoring, Fuel Cards. 6478748490 №19845
ДИСПЕЧЕРИ НА ЛИНИЯ, 
Цена US$ 1,000.00, Зипкод 60169, Добавяй или махай ди-
спечери с един клик на мишката. FLEETSYS има много, 
чакат. Няма начин да закъсаш за диспечер. Имаме и ака-
унтери за счетоводството. 2246593189 №19847
DRIVERS/OWNERS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60706, Малка семейна фирма 
търси OTR driver&Owners .Фирмата предлага камиони 
с 0% down и 0% лихва.Коректно и достойно заплаяане. 
7738187459 №19627

ФЛОРИДА
CONTRACTORS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 34240, Zdraveite.Malka transportna 
compania nabira contractori da ni pridrugat. Ot Sarasota,FL. 
10% Dispatch IFTA Fuel cards + discount Tel.9415869386 
№19553
HIRE OWNER OPERATORS, 
Цена US$  0.00, Зипкод 34240, We hire owner operators to 
join our team. The best possible rates at the request of the 
driver. 15 years of experience 10% Dispatch Fuel discounts 
Ifta 9415869386 №19344

SOMEWHERE ELSE

ТЪРСЯ ДЕТЕГЛЕДАЧКА, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 27519, Здравейте, търя детегле-
дачка за 6 годишно момиченце с възможност за живе-
ене в моя дом в Raleigh NC. Моля изпратете съобщение 
ако се интересувате. Добринка 540-204-3080 №19836
FUEL ANALYST PLOVDIV, 
Цена US$ 1,500.00, Зипкод 60067, Dolche Truckload is 
looking to hire someone to work with company drivers on 
ways to preserve fuel, daily routes and fuel locations based 
on discounts etc. If you have been a driver or an owner 
operator in the US but now reside near Plovdiv, please 
contact us! 360.970.6448 №19794

SHUTTLE VAN DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Limo company is 
looking for 2 shuttle van drivers in Rockfrord IL. 
$250 per day per driver( we pay fuel and rent), 
6 day/week. Call for more info. 8479623308 
№19395

РАБОТА
Търся

Chicago + suburbs
СТРОИТЕЛНИ УСЛУГИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60047, Изпълнявам строително-ре-
монтни дейности за вашия дом-Ремонт на бани,мазилки, 
замазки, шпакловки, боядисване,всички видове настил-

ки, подови и стенни - фаянс, теракота, ламинат, естествен 
паркет и др. Контакт:224-717-6504 №19811
IT, 
Цена US$$ , Зипкод 60656, IT специалист с 15 г стаж тър-
си работа. 7089698964 №19682
DISPATCHER REMOTE, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, от България Но не от офис 
диспечер с опит много добро отношение 0877981874/ 
viber/text /call №19651

COAST TO COAST
ДИСПЕЧЕРСКИ УСЛУГИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 82001, ДИСПЕЧЕРСКИ УСЛУ-
ГИ: Добре платени товари къси и дълги разстояния 
Всичко свързано със ДИСПЕЧЕРСТВОТО: Broker Setup, 
Appointments-pickups & deliveries, Lumper, Detention, 
TONU, Invoices, Factoring, Fuel Cards. 3073005409 
№19844
SAFETY CONSULTING, 
Цена US$  0.00, Зипкод 60173, YOU NEED HELP WITH 
IFTA, IRP, PERMITS -KY, NY, NM, OR, HAZMAT PERMITS, HWY 
TAX 2290, CORPORATIONS, MCS150, CORPORATIONS, 
DOT AUDIT ASSISTANCE AND MUCH MORE, CALL US! 
2523052273 №19104

ИМОТИ 
Давам под наем

Chicago + suburbs

ROOM FOR RENT, 
ЦЕНА US$ 0.00, ЗИПКОД 60005, FURNISHED 
ROOM WITH PRIVATE BATHROOM FOR RENT 
IN ARLINGTON HEIGHTS, IL. WI-FI, GYM, 
SWIMMING POOL AND UTILITIES INCLUDED. 
FOR MORE INFORMATION PLEASE CALL:773-
672-9954. №19797

СТАЯ ПОД НАЕМ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под наем на Ло-
рънс и Аргайл за мъж или жена. Свободна от 01ви ап-
рил. За повече информация моля обадете се на 702-426-
9969. №19846
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под наем в ком-
плекс с фитнес, басейн и удобен транспорт. 3124931355 
№19861
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под наем в ком-
плекс с фитнес , басейн и удобен транспорт. 3124931355 
№19862
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под наем в ком-
плекс с фитнес , басейн и удобен транспорт. 3124931355 
№19863
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под наем в ком-
плекс с фитнес , басейн и удобен транспорт. 3124931355 
№19864
FOR RENT, 

Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, 2 beds 1 bath apartment for 
rent in Arlington Heights Il available in April. 224-595-3633 
№19833
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Стая под наем на Лорънс 
и Пуласки. Уютна и комфортна стая. При интерез моля 
звънете на 773-240-6358 или 7085439954. 3125057995 
№19814
3 BDR APT - NORRIDGE, 
Цена US$ 1,400.00, Зипкод 60634, Близо до HIP Plaza. На 
втория етаж от два етажна сграда. Три стаи, една баня и 
хол. Свободен от първи Април. Изключително добра ло-
кация и апартамента е подновен. Включва отопление и 
вода. За повече информация се обадете на: 8472382074 
№19780
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под наем на Ло-
рънс/Пуласки. Удобен обществен транспорт. Моля оба-
дете се на 773-240-6358 или 708-543-9954. 7732406358 
№19801
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под наем на 
Лорънс и Пуласки. Удобен обществен транспорт. Моля 
обадете се на 773-240-6358 или 708-543-9954 при инте-
рес. 7732406358 №19802
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под наем на 
Лорънс и Пуласки. Удобен обществен транспорт. Моля 
обадете са на 773-240-6358 или 708-543-9954 при инте-
рес. Благодаря. 7732406358 №19803
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Стая под наем на Лорънс и 
Пуласки. За повече информация моля обадете се на 773-
240-6358 или 708-543-9954. №19804
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60018, Давам стая под наем 
на Лорънс и Уласки. 773-240-6358 или 708-543-9954 
6307464247 №19805
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Стая под наем на Лорънс и 
Пуласки. 773-240-6358 или 708543-9954 №19806
АПАРТАМЕНТ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Давам под наем 1 стаен 
апартамент с гараж в Chicago 5950 North Kenmore ave 
7739344547 №19702
СТАЯ В DES PLAINES, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Стая под наем в Des 
Plaines 7739344547 №19678
СТАЯ ЗА ТЕБ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, ДАВАМ СТАЯ ПОД НАЕМ ЗА 
ЖЕНА.АПАРТАМЕНТА Е НА ВТОРИЯ ЕТАЖ И СЕ НАМИРА 
НА АДРЕС 8896 DAVID PL DES PLAINES IL.ДОБРА ЛОКА-
ЦИЯ И ДОБРА ЦЕНА. ПОЗВАНЕТЕ. 8473711373 №19621
СТАЯ В DES PLAINES, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Стая под наем в Des Plaines 
за непушачи 7739344547 №19557
СТАЯ ПОД НАЕМ В CHICAGO, 
Цена US$ 600, Зипкод 60645, Давам стая под наем от 
двустаен апартамент в Rogers Park, Chicago (Pratt & 
California Ave). Всички консумативи са включени. без-
платен паркинг. Тел: 773-807-3076 №19563
2СТАИ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60659, ДАВАМ 2 СТАИ ПОД 
НАЕМ ЗА НЕПУШАЧИ ВСИЧКО ВКЛЮЧЕНО $350 и $395 
НА МЕСЕЦ ЛЕСЕН ТРАНСПОРТ WI-FI КУХНИ БАНИ ПЕ-
РАЛНО КЛИМАТИК И ДРУГИ ОБАДЕТЕ СЕ НА ХРИСТО 
7738170102 №19564

ИМОТИ 
Търся под наем

ЧИКАГО
ТЪРСЯ АПАРТАМЕНТ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Търся едностаен апарта-
мент под наем в Des Plaines/Mount Prospect! 7089531877 
№19865
ТЪРСЯ ДА НАЕМА СТАЯ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод , Търся да наема стая с баня от 
10 май 2023 г., без значение в коя част на Чикаго area. 
Ще предплатя за няколко месеца напред. За контакт: 
mitaka_kost@yahoo.com 6300631 №19838

ИМОТИ 
Продавам

ЧИКАГО

2BDR 1BTH APPARTMENT FOR SALE, Цена 
US$ 169000, Зипкод 60016, Condo for sale. 
2 bedrooms, 1 bath. Completely updated, 2 
parking spaces. Des Plaines on Dempster Rd. 
Low assessment and taxes, PARKRIDGE SCHOOL 
DISTRICT. Everything is incl in the assessment, 
pay only electricity. Price: $169,000. Tel.: 847 
376 8553 №19810

2016 WABASH TRAILER, 
Цена US$ 25,000.00, Зипкод 60169, FOR SALE/FOR RENT 
2016 WABASH TRAILER 53\\\\\\\\\\\\\\\" air ride, plated with 
aluminum roof. Price 25000 or $850 per month. Very good 
tires and brakes. Fresh DOT. 7735105080 №19807

ФЛОРИДА

IMOTI V MAIAMI, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 33141, Pokupko prodajbi,pod 
naem. Georgi (305) 807-6754 №19850
IMOTI V MAIAMI, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 33141, Pokupko prodajbi.Pod 
naem. Tanya (786)853-6255 №19851
IMOTI V MAIAMI, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 33141, Pokupko prodajbi, pod 
naem ,investicii. George (305) 807-6754 №19852
IMOTI V MAIAMI, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 33141, Pokupko prodajbi,pod 
naem,investicii. George (305) 807-6754 №19853

SOMEWHERE ELSE
ДАВАМ СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60164, Давам стая под наем на 
втория етаж на къща с обща кухня, баня и тоалетна, пар-
кинг, интернет, пералня. По възможност жена и за дъ-
лъг период. Квартирата е свободна от 1 Април. Търсете 
Маргарита на тел. 708 415 4630 №19854
ДАВАМ СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60164, Давам стая под наем на 
втория етаж на къща с обща кухня, баня и тоалетна, пар-
кинг, интернет, пералня. По възможност жена и за дъ-
лъг период. Квартирата е свободна от 1 Април. Търсете 
Маргарита на тел. 708 415 4630 №19855
ДАВАМ СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60164, Давам стая под наем на 
втория етаж на къща с обща кухня, баня и тоалетна, пар-
кинг, интернет, пералня. По възможност жена и за дъ-
лъг период. Квартирата е свободна от 1 Април. Търсете 
Маргарита на тел. 708 415 4630 №19856
ДАВАМ СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60164, Давам стая под наем на 
втория етаж на къща с обща кухня, баня и тоалетна, пар-
кинг, интернет, пералня. По възможност жена и за дъ-
лъг период. Квартирата е свободна от 1 Април. Търсете 
Маргарита на тел. 708 415 4630 №19857
ДАВАМ СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60164, Давам стая под наем на 
втория етаж на къща с обща кухня, баня и тоалетна, пар-
кинг, интернет, пералня. По възможност жена и за дъ-
лъг период. Квартирата е свободна от 1 Април. Търсете 
Маргарита на тел. 708 415 4630 №19858
ДАВАМ СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60164, Давам стая под наем на 
втория етаж на къща с обща кухня, баня и тоалетна, пар-
кинг, интернет, пералня. По възможност жена и за дъ-
лъг период. Квартирата е свободна от 1 Април. Търсете 
Маргарита на тел. 708 415 4630 №19859
ДАВАМ СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60164, Давам стая под наем на 
втория етаж на къща с обща кухня, баня и тоалетна, пар-
кинг, интернет, пералня. По възможност жена и за дъ-
лъг период. Квартирата е свободна от 1 Април. Търсете 
Маргарита на тел. 708 415 4630 №19860

УСЛУГИ 
Предлагам

Chicago + suburbs
СТРЕЧИНГ ЗА ВСЕКИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60126, Здравейте , предлагам 
assisted стречинг на цялото тяло , подходящо за всеки , 
предимно за хора които работят на бюро или шофират, 
Какво да очаквате ? Ще се почувствате по-подвижен и 
отпуснат веднага след процедурата , за контакти позвъ-
нете или текст на 773-844-0868 Захари  №19706
ГЛЕДАМ ДЕЦА, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60025, С дългогодишен опит съм 
в отглеждането на деца. Живея в Glenview IL, шофирам. 
Тел. за контакти 872-484-3052 №19549

COAST TO COAST
ДИСПЕЧЕРСКИ УСЛУГИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 82001, ДИСПЕЧЕРСКИ УСЛУ-
ГИ: Добре платени товари къси и дълги разстояния 
Всичко свързано със ДИСПЕЧЕРСТВОТО: Broker Setup, 
Appointments-pickups & deliveries, Lumper, Detention, 
TONU, Invoices, Factoring, Fuel Cards. 3073005409 
№19841
ДИСПЕЧЕРСКИ УСЛУГИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 82001, ДИСПЕЧЕРСКИ УСЛУ-
ГИ: Добре платени товари къси и дълги разстояния 
Всичко свързано със ДИСПЕЧЕРСТВОТО: Broker Setup, 
Appointments-pickups & deliveries, Lumper, Detention, 
TONU, Invoices, Factoring, Fuel Cards. 3073005409 
№19842

ФЛОРИДА
ИМОТИ В МАЯМИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 33141, Покупкпо продажби,под 
наем. Таня Киров (786)853-6255 Bet Of Luxury Realty 
№19848

ПРОДАВАМ 

ЧИКАГО
PRODAVAM KOLA, 
Цена US$ 4,000.00, Зипкод 60016, prodavam ford fusion 
2007 116 kml $4000 avtomatik sv siv ph: 224-844-1085 
№19839
ПРОДАВАМ КОЛА, 
Цена US$ 4,000.00, Зипкод 60016, Продавам форд фю-
жън 2007 116 хмл автоматик св сив. Тел 224-844-1085 
№19840

DRIVER NEEDED NO CDL REQUIRED, 
Цена US$ , Зипкод 60007, Delta Wholesale Tire 
is a fast-expanding company and we are looking 
to hire responsible, hardworking, reliable, 
self-motivated drivers. You will drive brand 
new Isuzu trucks. Year: 2021 Requirements: - 
MUST have clean valid driver’s license!!! - Great 
Pay!!! - Every day at home!!! - Brand New Isuzu 
Trucks Year: 2021 - Regular driver’s license/ 
CDL is not required Business hours: - Monday – 
Friday: 8am – 5pm - Saturday: 8am – 2pm Our 
warehouse is located in Wood Dale, IL. Phone 
number: 630-509-3722!!! №18520

НАБИРАМЕ ШОФЬОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60120, OFFER: * 
$0.80/m Тим * $0.70/m Соло, Пълни и праз-
ни мили платени * $50 Допълнителен стоп 
* $150 Layover * 90% За оунъри * SELF 
DISPATCH за оунъри * 2020 Volvo 860/ 760 * 
iShift Automatic * 2020/21 Reefers * OTR Изи-
сквания: * HAZMAT and TANKER endorsements 
* CDL Class A * 2 Години опит CALL NOW: 224-
724-1694- Любо №18508

ШОФЬОРИ, O. OP., 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транспортна 
компания набира шофьори Class A на дъл-
ги дистанции. Заплащането е за заработена 
седмица или на миля - до $ 2000,00 на сед-
мица за започване , в зависимост от опита. 
Търсим собственици на камиони. За повече 
подробности - тел 847-571-0945. Mоля, oста-
вете съобщение, ако не отговорим. №18485

BG VOICE СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

ACCOUNTANT , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60527, GMG EXPRESS INC 
located in Burr Ridge is looking for accountant 
Candidate must have: Good planning, attention 
to detail, organizational and prioritization 
skills, ability to multitask and work under time 
constraints. Job Functions include but are not 
limited to: • Accounts Receivable • Customer 
invoice preparation and sending invoices to 
customers. • Collections • General ledger • Data 
entry, fi ling and scanning reports and payments 
• Driver’s settlement. 6304682472 №18682

CDL DRIVER | Event technician, 
Цена US$ , Зипкод , Търся CDL Class А шо-
фьор който ще работи и като техник за 
евенти. Слагане и инсталация и деинстала-
жия на осветлие, аудио техника и др. Не е 
необходим опит, ние ще проведем тренинг. 
Заплащането е и на миля и на час. Плаща-
ме хотел Необходим е говорим английски, 
чист рекърд. Тел.: 224-304-3172 №19579

CDL REGIONAL, 
Цена US$ 1,800.00, Зипкод 60056, Транспорт-
на компания търси шофьор Class A за регио-
нална работа. Заплащането е за заработена 
седмица, с възмойност да се заработят до 
$2000.00 за седмица. За повече подробности 
- тел 847-350-7070. №18945

СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

маЛки ОбЯВи
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Полицай спира автомобил:

- Господине, защо не сте 

изчистили снега от покрива на 

колата? Ще спрете рязко, ще 

падне на предното стъкло и ще 

загубите видимост!

- То, аз с тези гуми няма как 

да спра рязко!

  
Кола удря човек на улицата. Около него се събира 

тълпа. Някаква жена се навежда над пострадалия. В 
това време отзад един мъж я хваща и я дръпва с ду-
мите:

- Дръпнете се всички! На шофьорските курсове ни 
учиха как се оказва първа помощ!

С тези думи той почва да мери пулса на пострадалия, 
след това да му гледа зениците, след това се навел, да 
му чуе дишането...

Жената:
- Когато стигнете до точката „извикайте лекар“, да 

знаете, че съм тук...

  
- Дами и господа - съобщава стюардесата - летим на 

височина 10 000 метра. Температурата навън е минус 
20 градуса. Намираме се над океана, на 300 километра 
от най-близката суша. Капитанът на самолета ви поже-
лава приятен полет и пита дали на някой от вас случай-
но не му се намират 25 тона керосин?

  
- Вчера се опитах да обясня на баба, че работя като 

програмист.
- Успя ли?
- Миии... накрая се разбрахме, че поправям телевизо-

ри и развъждам мишки...

  
- Аз шофирам 30 години и нямам нито една ката-

строфа!
- Каква кола имаш?
- Ааа, шофьор на валяк съм...

  
Клиент се настанява в хотел. Рецепционистката лю-

безно казва:
- Господине, ще направя всичко възможно да се по-

чувствате като у дома си.
- За бога, госпожо, недейте! Аз дойдох тук да си по-

чина!

  
На „Капитан Андреево“ митничар спира ТИР за про-

верка:
- Какво карате?
- Храна за пилета.
Митничарят оглежда старателно товара и възкли-

ква:
- Ама това е кокаин, бе!?!
- Дреме ми! Ако щат да го ядат!

  
Ако България някога е домакин на олимпиада, огъ-

нят ще бъде запален под казан за ракия.

  
Гълтач на саби в цирка е на преглед при лекар. Лека-

рят след щателен преглед му казва:
- От тук нататък трябва да спазвате строга диета. 

Забравете за всякакви шпаги, саби, ятагани и мечове. В 
най-добрия случай можете да си позволите само нож-
чета за чистене на плодове.

  
Алкохолик рови из кухнята посред нощ. Жена му 

става от леглото, идва при него и го пита:
- Какво търсиш?
- Абе имаше една бутилка ракия тука в тоя шкаф...
- Не помниш ли, че я изпи на погребението на баща 

ти?
- Ей, вярно бе, а аз се чудя къде се загуби старият 

напоследък.

  
Отива блондинка на бензиностанцията. Служителят 

я пита:
- 95 или 98 желаете?
Тя:
- Що, тазгодишен нямате ли?

  
Отец Минчо отива в сервиз да му прегледат москви-

ча.
- Маслото да ми смените, чеда Божии! Всички фил-

три и нови свещи също!
- А свещите какви да са, дядо попе? За здраве или 

като за помен?

  
- Учих кучето си да лае, когато поиска да яде. Прове-

дох някъде около стотина тренировки с него!
- И сега лае ли?
- Не, сега не яде, докато не започна да лая.

  
- Господин професоре, пред кабинета ви стои един 

просяк и моли да му дадете нещо.
- Добре, дайте му две задачи по геометрия.

  
Затрупан с работа математик седи зад писалището, 

когато до него се доближава малкото му дете и пита:
- Тати, как се пише цифрата осем?
- Много лесно - също като знака за безкрайност, но 

завъртян на ъгъл пи върху две!

  
Зряла дама на пропуска на затвор:
- Идвам на съпружеска визита.
- Име на затворника?
- Който и да е! Аз съм доброволка!

  
- Радиокулата вика пилота на самолета! Непрекъсна-

то ви викаме, но нямаме отговор! Ако ме чувате, раз-
клатете крилете!

- Пилотът на самолета вика радиокулата! Приземих 
се преди два часа. Ако ме чувате, разклатете кулата!

  
- Знаеш ли кои са най-използваните уреди в един 

фитнес?
- Не.
- Кантар и огледало...

  
- Не е добре на стари години да четеш „Книга за 

джунглата”. Изречението „Маугли лежеше в храсти-
те и кротко галеше питона” звучи съвсем различно.

воДоРавно:  “Когато розите танцуват”. Витамин. Волан. Екипи. Панел. Тематика. Тога. Зет. Корал. Нари. Рата. Бас. Кан. 
Лила. АВО. Тил. Нан. Цена. “Ата”. Кета. Локомотив. Маса. Кол. Равинат. Вино. Ара. АМ. Марал. Марина. Окалина. “Ака-
нат”. Дакота. Ане. Лев. Рет. Китароне. Ота (Йоко). “Ленор”. Сак. Ран. Масон. Велев (Димо). Балони. Икона. Вов. Лак. Нома. 
Аноним. Навес. Ром. Магелан (Фернанд). Ноти. АТЕ. Ори ( “Граф Ори”). Атос. Ток. Кетон. Ранина. “Ино”. Рококо. Екар 
(Жан). Канарин. Нил. “Лина”. Атака. Арама. Осил. Синори. Амон. Каре. Арикара. “Климати”. Тини. Арат.
Тирета. Материк. Рат. Рани. Ари. Какаду. Анета. Амок. Кака. Арес. Коне. Аламо (Франк). Урок. Сет. Реса. Малер (Густав). 
Ваталин. “Нанина”. Канап. Рил. “Сатирикон”. Канонир. Пирит. Канава. 
отвесно: Нова Загора. Елеватори. “Атала”. Ака. ГИНЕС. Каравелов (Любен). Колорит. Калан. Катет. Новак. Невен. Сене-
ка (Луций). Ено. Тал (Михаил). Камиларов (Емил). Соколи. Ира. Уран. Сом. Канон. Нер. Текила. Икар. Пи. “Ритон”. ТАМАТ. 
Баритон. Ракаров (Кирил). Тонер. Цитат. Сако. Асир. Декар. МАЛЕВ. Кал. Мане (Едуар). ИКАРУС. Тип. Нивалин. Видикон. 
Каната. Сали. Тот. Ламинат. Номератор. Такел. Белина. Ана Карима. “Арарат”. Нотиси. Така. Асо. Ора (Антонио). “Агон”. 
Ки. “Ирен”. Нат. Канарата. Отони. ЕРИКА. Кратер. Ива. Акан. Калина. “Алена”. Еник. Оцет. Кра. Емона. Анамити. Асара. 
Укор. Коала. Анона. “Арома”. Аланин. Двигател. Иносан. Тирана. Ама. Ика. Апатит. “Ането”. Ироним. Тороманов (Хари). 
Ати (Бартоломео). Аларма. Анам. Сонари. ИКО. Ана.

ОТГОВОРИ НА КРЪСТОСЛОВИЦАТА:

https://www.facebook.com/nasko17

https://www.facebook.com/stilian.dinev.56

https://www.facebook.com/neli.nova.9

https://www.facebook.com/neli.nova.9
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Вече сте готови за трудна и ре-
шителна борба за по-светло бъ-
деще. Този подход има опреде-
лени предимства, но като цяло 
е неконструктивен. Дръжте се 

по-меко, бъдете по-добри, сменете гнева си с ми-
лост, ще бъде по-лесно и на вас, и на околните. В 
средата на седмицата може да получите неочак-
вано повишение или друг, но не по-малко приятен 
подарък от Съдбата. През почивните дни трябва 
да си спомните за задълженията си към близките.

 овен Рак веЗни коЗиРоГ

 телец лъв скоРПион воДолей

 блиЗнаци Дева стРелец Риби

аСтРОЛОГиЧна пРОГнОза

Седмицата започва с много 
работа. Няма да има време 
дори да помечтаете за почив-
ка. Съсредоточете се върху 
най-важните си задачи и съз-

дайте организация за решаването им. Най-ус-
пешен за преговори ден ще бъде четвъртъкът. 
Подобрявате отношенията с колеги и прияте-
ли. През почивните дни ще научите някоя ста-
ра тайна или ще се отървете от голям семеен 
проблем. 

Тази седмица настроението ви 
ще се подобри и ще се появят 
дългосрочни планове. Може да 
очаквате повишение, но и поя-
ва на нови отговорности. Със 

сигурност с лекота ще се справите с тях. Бъдете 
активни и целеустремени. В средата на седмица-
та неочакван късмет може да донесе възможност 
за взаимодействие с нови бизнес партньори. В съ-
бота е възможно приятно пътуване или неочаква-
но посещение на гости. 

Тази седмица ще имате въз-
можност да се справите с 
трудните ситуации, които въз-
никват в работата, само не се 
хващайте за всичко наведнъж. 

Звездите предсказват, че ви очаква нещо прият-
но и романтично в личния ви живот. Самостоя-
телните представители на знака може да очакват 
появата на нов човек в живота им. В неделя из-
лезте с приятели. Бъдете отворени за нови при-
ключения.

През тази седмица е препоръ-
чително да се реете по-малко 
в облаците и да мислите пове-
че за работа. Не бъдете твърде 
арогантни, вслушвайте се по-

често съветите на приятели и колеги. В средата на 
седмицата са вероятни промени в работата: може 
би предстои смяна на ръководството или ще ви 
бъдат възложени нови отговорности. Петък е бла-
гоприятен ден за нови запознанства. Почивните 
дни прекарайте в движение. 

През тази седмица може да се 
увлечете твърде много в със-
тавянето на стратегически пла-
нове, въпреки че е по-добре да 
се съсредоточите върху реша-

ването на належащи проблеми. Не планирайте 
разговори с висшестоящите. Сряда ще бъде из-
пълнена с разговори и срещи, гледайте да бъдете 
разбрани правилно. Не позволявайте на безпочве-
ните страхове и съмнения да ви притесняват и да 
развалят почивните ви дни.  

През тази седмица са възмож-
ни нестандартни ситуации, с 
които ще успеете да се спра-
вите благодарение на вашата 
съобразителност и решител-

ност. Това е време, в което ще излезете победи-
тел от всеки спор. В сряда началството може да 
се вслуша в думите ви, идеите ви ще бъдат одо-
брени. Посветете почивните дни на дома и деца-
та, но отделете достатъчно време за почивка и уе-
динение.

През тази седмица ще открие-
те всички нови таланти в себе 
си. Сега ще сте на върха на ва-
шата форма и представяне. Не-
очаквано покровителство от 

страна на влиятелни хора ще ви позволи да успе-
ете. Но в личния живот не са изключени разочаро-
вания. Вашият избраник може да се окаже, че не 
е толкова добър, колкото си мислите. И може би 
не съвсем честен. В неделя си струва да обогатите 
живота си с нови впечатления. 

Тази седмица ви очакват инте-
ресни срещи и запознанства. 
Можете да почувствате така-
ва сила в себе си, че ще сте го-
тови да преместите планини. 

И ще успеете – действайте, вървете към мечтата 
си. Ако някои събития се забавят, скоро ще разбе-
рете, че това е по-добрият вариант и няма нужда 
да бързате. Когато общувате с близки и колеги, не 
бързайте със заключенията и те ще ви изненадат 
приятно. 

През тази седмица ще имате 
нужда от търпение и яснота. 
Необходимо е да се изпълнят 
поне част от плановете ви, не 
оставяйте нещата да се разви-

ват от само себе си. В сряда и четвъртък е жела-
телно да имате по-малко контакти с хора, в про-
тивен случай ще загубите много време за празни 
приказки. Петък е благоприятен ден за започва-
не на нещо ново. През почивните дни се опитайте 
да не се претоварвате с домакински задължения. 

Очаква ви успешна седмица, 
така че чувствайте се свободни 
да реализирате вашите идеи и 
планове, от думи към дела, от 
теория към практика. Все пак 

не бързайте с големи промени, по-добре е да вър-
вите по отъпканите пътеки. Опитайте се да прие-
мате обективно градивната критика и да кориги-
рате грешките си. През почивните дни ви очаква 
приятна ваканция със семейството или интересно 
пътуване. 

През тази седмица се очерта-
ват добри перспективи за рабо-
та, но трябва да преминете се-
риозен тест и за това си струва 
да положите всички усилия. В 

четвъртък се опитайте да не се намесвате в чуж-
ди конфликти – няма да можете да ги разрешите 
и само ще си навлечете нечии антипатии. В петък 
някой от близките може неволно да ви разстрои. 
Основните задължения и големи постижения ще 
ви очакват у дома.

https://www.brookhavenmarket.com/
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Едва ли сте сами в размислите какво е чув-
ството да умираш. Смъртта е нещо, което 
всички ще преживеем някой ден, но за много 
от нас тя е голяма неизвестна. Няколко екс-
перти се опитаха да дадат отговор на този въ-
прос, пише The Sun

Лекар сподели пред изданието какво се 
случва, когато краят наближава. Той разказва 
за разговорите си с хора, преживели клинич-
на смърт. Според един от тях изживяването е 
било спокойно. „Моят свят стана мек и мъг-
лив и всичко избледня до черно.“ Друг опис-
ва, че е видял мъртвата си леля да седи до 
леглото му. 

Медицинска сестра наскоро разказа, че 
много умиращи пациенти в пълно съзнание 
й съобщили, че често изпитвали „видение“ 
– виждали починали приятели, семейство и 
дори домашни любимци. 

но какво се случва 
с тялото ви? 
Първо сърцето се забавя, обясняват ле-

карите. То започва да бие по-бавно, на свой 
ред кръвта се изпомпва по тялото по-бавно и 
кръвното налягане спада, пише специалистът 
по палиативна медицина д-р Катрин Маникс 
в Science Focus. Може да се чувствате спокой-
ни, докато това се случва, или може да изпи-
тате известно безпокойство или объркване. 

Дишането също се променя. То следва авто-
матични модели, генерирани от дихателния 
център в мозъчния ствол, обяснява д-р Ма-
никс. Дишането може да стане по-тежко и по-
шумно – някои хора губят усещането в уста-
та и гърлото си. Но това се случва без видим 
дистрес, казва тя. Възможно е и да започнете 
да дишате по-бавно и повърхностно. Дишане-
то може да се движи от дълбоко към плитко 
и от бързо към бавно в повтарящи се цикли. 
Може да има паузи, докато в крайна сметка 
то спре. Сърцето ще спре след няколко мину-
ти, тъй като вече не се снабдява с кислород. 

През това време пациентите започват да 
излизат от съзнание. Външно това може да 
изглежда като заспиване, но постепенно ос-
тавате без съзнание за по-дълги периоди от 

време, когато наближава краят, може би без 
да го забележите. 

Д-р Маникс пише: „При събуждане хората 
съобщават, че са спали спокойно, без усеща-
не, че са били в безсъзнание.“ 

Изследване, публикувано по-рано тази го-
дина, показва, че можете дори да влезете в 
медитативно състояние. Учените 

случайно заснеха 
удивителна моментна 
снимка на смъртта
Пациент с епилепсия е бил включен към 

електроенцефалограма (ЕЕГ), точно преди да 
получи инфаркт. Това означава, че 15-те ми-
нути около смъртта му са записани на ЕЕГ. 

През 30-те секунди от двете страни на по-
следния сърдечен ритъм на пациента е за-
белязано увеличение на много специфични 
мозъчни вълни. Тези вълни, известни като 
гама трептения, са свързани с неща като из-
вличане на паметта, медитация и сънуване. 
Това може да означава: въпреки че ще тряб-
ва да се проведат много повече изследвания, 
че може да видим нещо като филмова лента с 
най-добрите си спомени, докато умираме. Ча-

стите на мозъка, които са били активирани в 
това проучване, също предполагат, че можем 
да влезем в спокойно състояние, подобно на 
сън, което се усеща подобно на медитация. 

Въпреки това, изследователите смятат, че 
все още можете да чувате звуци в последни-
те си моменти. Разглеждайки мозъчната ак-
тивност при пациенти в кома през 2019 г., те 
прогнозираха, че някаква форма на осъзнава-
не може да бъде възможна в края. Въпреки 

че може да сте в състояние да чувате, не е за-
дължително да сте в състояние да осъзнавате 
какво се случва. 

Но д-р Маникс твърди: „Нямаме доказан на-
чин да изследваме какво изпитват хората по 
време на смъртта. Последните изследвания 
показват, че дори близо до смъртта, мозъкът 
в безсъзнание реагира на шумовете в стаята. 
Не знаем обаче колко смисъл имат музиката 
или гласовете за умиращ човек.“

ЛюбОпитнО

лекари разкриватекари разкриват

какво е чувството, 
когато умираш

Разкази на пациенти, 
изпаднали в клинична смърт

снимки: Unsplash

валеРия Динкова
valeria@bgvoice.com

https://www.facebook.com/milanabash78
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Известният холивудски актьор Том Ханкс е диаг-
ностициран преди повече от 10 години с диабет тип 
2 – най-честата форма на това метаболитно заболява-
не. Ханкс веднъж каза в шоуто на Дейвид Летърман, 
че от известно време се бори с висока кръвна захар. 

„Отидох при лекаря и той каза: Знаеш ли онази ви-
сока кръвна захар, с която се бориш от 36 години? Е 
– получил си диабет тип 2“, каза известният актьор. 
Двукратният носител на „Оскар“ призна, че сам е ви-
новен за болестта си, тъй като не се е грижил за здра-
вето си, както и за храненето и теглото си.

„Оказах се пълен идиот. Преди три години бях ди-
агностициран с диабет тип 2 поради големите ко-
лебания в теглото ми. Кулминацията на болестта 
беше, когато работех по „Филаделфия“, каза актьор-
ът. „Виждали сте ме по филмите, как изглеждах. Ис-
тински дебел идиот. Мислех, че мога да избегна това, 
като премахна кифлите и чийзбургерите от менюто 
си, но имах нужда от повече от това. Лекарите каз-
ват, че ако продължа да поддържам желаното тегло 
и продължа да се храня здравословно, вече няма да 
имам нужда да приемам инсулин“, каза Ханкс.

Джеръми Ренър каза в интервю, че е счупил над 
30 кости, получил е белодробен колапс и черният му 
дроб е бил пробит при инцидента със снегорин през 
януари. 

Актьорът за първи път разкри всички поражения, 
които е претърпял.

При инцидента той почиствал снега в имота си в 
щата Невада, когато снегоринът започнал сам да се 
движи, без да има някой зад волана му. 

Машината го премазала, докато той се опитвал да 
се качи в нея.

„Бях в съзнание през цялото време“, каза звездата 
от „Наследството на Барн“, разказвайки за болката, 
която е изпитал.

Джеръми Ренър участва в множество продукции от 
вселената на Marvel, в два филма от поредицата „Ми-
сията невъзможна“ и в други продукции. Номиниран 
е за награда „Оскар“ за най-добър актьор за ролята 
си във „Войната е опиат“ (2008) и за най-добър ак-
тьор в поддържаща роля за „Градът“ (2010). Завръ-
щането му в Холивуд се очаква на червения килим 
за представянето на документалната му поредица 
Rennervations на 11 април.

Джеръми Ренър разказа  
за инцидента със снегоринЛив Тайлър се завръща в Marvel 

повече от десетилетие след учас-
тието си в „Невероятният Хълк“. Тя 
ще се присъедини към актьорския 
състав на „Капитан Америка 4“, оза-
главен „Капитан Америка: Нов све-
товен ред“, съобщава „Холивуд Ри-
портър“.

Актрисата от „Властелинът на 
пръстените“ ще се превъплъти в ро-
лята на учения Бети Рос, която е дъ-
щеря на генерал Тадеус „Гръмовер-
жеца“, представен от Харисън Форд 
в новата част.

Рос на Тайлър не беше виждана 
повече, след като се появи във фил-
ма „Невероятния Хълк“ през 2008 г. 
Рос на Хърт имаше роля в „Капитан 
Америка: Гражданска война“ (2016 
г.), а Тим Рот, който изигра злодея 
Abomination, беше ключова част от 
сериала на Disney+ She-Hulk. Тим 
Блейк Нелсън, друг възпитаник на 
„Невероятният Хълк“, също се за-
връща за „Нов световен ред“.

лив тайлър се завръща 
в Marvel в „капитан 
америка 4“

том ханкс за 
битката  
с диабета: сам  
съм си виновенХоливудската звезда Ричард 

Гиър изрази възмущението си от 
„жестокостта“ на китайската по-
литика в Тибет, докато Конгре-
сът на САЩ обсъждаше начини за 
оказване на натиск върху Пекин 
във връзка с предполагаемите на-
рушения на човешките права в хи-
малайския регион.

Давайки показания пред Изпъл-
нителната комисия на Конгреса за 
Китай, актьорът от филма „Хубава 
жена“ обвини китайските власти, 
че разделят тибетски семейства, 
забраняват езика им, разрушават 
религиозни обекти и се занимават 
с недоброволно събиране на ДНК.

„Както знаем, в продължение 
на десетилетия етническата по-
литика на Китайската комунисти-
ческа партия до голяма степен се 
основаваше на сдържане, отрича-

не, унищожаване и асимилация“, 
каза Гиър, дългогодишен защит-
ник на Тибет, който няколко пъти 
е давал показания в Конгреса.

73-годишният Гиър обвини Пе-
кин в „жестокост, колективно на-
силие и преследване“ на тибет-
ския народ, който според него е 
репресиран от „повсеместна сис-
тема за наблюдение“, съобщи 
АФП.

Ричард Гиър призова 
американските законодатели 
да подкрепят тибет

https://www.redfin.com/openbook/real-estate-lawyer/chicago-elena-costa-sp423743
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Все повече се спекулира, че Ша-
кира може би има нов мъж в жи-
вота си и планира да се премести 
в Маями съвсем скоро, за да бъде 
по-близо до него, съобщи „Ми-
рър“.

Твърди се, че колумбийската 
певица и авторка на песни се мес-
ти броени дни, след като е подпи-
сала споразумение за попечител-
ство на децата си с Жерар Пике.

Този уикенд футболистът най-
накрая проговори за края на 
11-годишната им връзка и заяви, 
че е напълно съсредоточен върху 
работата си като баща.

Първоначално се разбра, че Ша-
кира иска да напусне Барселона 
заедно със синовете си Милан, на 
десет години, и Саша, на осем го-
дини, през юни в края на учебна-
та година.

Испанският новинарски сайт 
OK Diario твърди, че 46-годишна-
та майка на две деца може да има 
още една причина да ускори пре-
местването си в Маями – „тайн-

ствен мъж“.
Твърди се, че двамата са се за-

познали преди няколко месеца, 

преди тя да напише последната 
си песен, насочена срещу Пике и 
новата му приятелка Клара Чиа.

ЛюбОпитнО

лана Дел Рей се сгоди
Американската изпълнителка 

Лана Дел Рей се сгоди за музикал-
ния мениджър Еван Уиникър, съоб-
щи „Билборд“. Двойката е виждана 
няколко пъти заедно на публични 
места, но досега държеше връзка-
та си в тайна.

Еван е управляващ партньор в 
Range Media и според съобщения-
та се среща с Лана от няколко ме-
сеца. Слуховете за годежа й започ-
наха да се засилват, след като тя 
беше забелязана да носи диаман-
тен пръстен на 1 март на наградите 
Billboard Women in Music Awards.

Еван управлява изпълнители 
като MAX, Daya и Disco Biscuits, а 
освен това има и собствена музи-
кална история, тъй като е участвал 
в група Steel Train заедно с извест-
ния автор на песни и продуцент 
Джак Антонов. Лана е работила с 
Джак по множество проекти, кои-
то включват албумите й Norman F-
king Rockwell от 2019 г. Chemtrails 
Over The Country Club от 2021 г.

Шакира се среща с „мистериозен мъж 
и планира преместване в маями“

Култовият американски режисьор Куен-
тин Тарантино обяви, че през есента възна-
мерява да заснеме десетия си филм, пла-
ниран да бъде последният в кариерата му.

„Завърших сценария за последния ми 
филм“, каза режисьорът на „Криминале“, 
„Убий Бил“ и „Гадни копилета“, интервю-
иран в Париж по повод излизането на но-
вата му книга „Киноспекулации“ от дирек-
тора на кинофестивала в Кан Тиери Фремо.

„Предполагам, че вероятно ще го сни-
мам през есента“, добави режисьорът.

Тарантино каза още, че всички слухове, 
които се разпространяват около продукци-
ята, са само спекулации.

Режисьорът поясни само, че действието 
на филма, озаглавен „Кинокритикът“, ще 
се развива през 1977 г. Лентата „не разказ-
ва за филмов критик“ и „не е биографичен 
филм за Полин Кейл“, критичката на „Ню 
Йоркър“, починала през 2001 г., както нас-
коро съобщиха някои медии.

Куентин Тарантино неведнъж е казвал, 
че възнамерява да прекрати кариерата си 
след като заснеме десет филма, като две-
те части на екшъна „Убий Бил“ се броят за 
един. Това допълнително подхранва очак-
ванията на феновете му за предстоящата 
продукция.

Певецът The Weeknd (с ис-
тинско име Абел Макконън Тес-
файе) стана първият музикант, 
преминал границата от 100 ми-
лиона месечни слушатели в 
Spotify. Той постави рекорд от 
111,4 млн. месечни слушатели 
в платформата. Това го вкара в 
Книгата на рекордите на Гинес 
като най-популярния изпълни-
тел в света, според уебсайта на 
организацията.

Песента Blinding Lights, изда-
дена от The Weeknd през 2020 г., 
е най-слушаната песен в Spotify, 
с около 3,4 милиарда слушатели 
към февруари.

През 2016 г. певецът влезе в 
Книгата на рекордите на Гинес 
и за най-популярния албум в 
Spotify, както и за най-много по-
следователни седмици в топ 10 
на Billboard Hot 100 за солов из-
пълнител от мъжки пол.

куентин тарантино 
завърши последния 
си филм

The Weeknd влезе в книгата  
на рекордите на Гинес като 
най-популярния изпълнител  
в света

https://www.taxbuzz.com/find-the-best-tax-preparer/illinois/schiller-park/genevieva-wiceva-radeva
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Учени успяха да определят възрастта на 
средновековен надпис на кирилица, от-

крит при археологически разкопки минало-
то лято.

По време на проучването на крепостта „Ба-
лък дере“ край ивайловградското село Хух-
ла, археологът Ивайло Кънев от НИМ-София 
намери оловна пластина-амулет, прегъната 
през средата. При извършване на консерва-
ционни дейности от проф. Веселина Инкова 
е забелязан плитко врязан надпис с кирилски 
букви. 

В хода на неговото разчитане от д-р Геор-
ги Сингалевич, с помощта на рефлексно-пре-

образувателна (RTI) фото-
графия, се стига до 

предположение-
то, че нача-

лото на 
те-

кста е нанесено върху вътрешната страна на 
пластината. Проучвателите внимателно я раз-
гръщат и с радост установяват 

дълъг старобългарски 
кирилски надпис

седемредов от вътрешната и четириредов от 
външната страна на пластината. Това е може 
би една от най-значимите находки на „Архео-

логическо лято 22“. 
Откриването на пластината-аму-

лет е в кул-
т у р е н 

п л а с т , 
къде-
т о 
и м а 

множество материа-
ли от първата по-

ловина на X в. 
Този факт на-

сочва вни-
манието на 
а р х е о л о -
зите към 
е п о х а т а 
на Златни-
ят век на 
цар Симеон 

(893 – 927). 
Учените започ-

ват да съпоста-
вят историческите 

извори от началото на 
X в., които описват походите на 

българския владетел към Цариград, 
с епиграфския анализ на паметника, където 
се откроява архаичното изписване на букви-
те Ж и малка носовка, срещано сред памет-
ниците от X в. Правописът е едноеров, само 
с голям ер (Ъ), което, според тях, сближава 
разглеждания надпис с паметници главно от 

Североизточна България. За разлика от досе-
га известните подобни паметници тук силно 
впечатление прави каноничното звучене на 
текста и разчитането на личните имена на мо-
лителите, а именно Никола и Павел. 

Поставянето на този анализ в контекст на 
археологическата среда дава основание на 
учените да предположат, че са открили един 
от 

най-ранните кирилски 
текстове 

известни досега. Сродните паметници – ста-
робългарски кирилски надписи – географски 
най-близки са откритите в Кърджалийско и в 
Хасковско два амулета, датирани в X – XI в.

Все още остава открит въпросът как този 
артефакт е попаднал на крепостта? 

Според откривателя Ивайло Кънев трябва 
да се доверим на фактите и да обединим ре-
зултатите от археологическите проучвания, 
епиграфиката и историческите извори. При 
един такъв подход, според учения, отговорът 
е един, а именно, че на крепостта в местност-
та Балък дере при българския поход към Ца-
риград при цар Симеон тук е имало български 
гарнизон, който целенасочено е подпомагал 
военната кампания.  

пътуВаниЯ 

находка

средновековен надпис на 
кирилица откриха в крепостта 
„балък дере“ край хухла

той е от времето на цар симеон велики

ивайло кънев намира 
амулета с кирилския 
надпис при разкопки 
през лятото на 2022 г.

крепостта „балък дере“ край 
с. хухла, където се предполага, 
че е имало български гарнизон, 
подпомагащ походите на цар симеон 
велики срещу цариград 
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